
BADAJOZ

2024



Fecha de generación: 16/02/2024 > 2

ÍNDICE
Información General

URGENCIAS...............................................................................................................................9

RED DE CENTROS Y PROFESIONALES SANITARIOS ..................................................... 11

BADAJOZ CAPITAL......................................................................................................... 11

CENTROS HOSPITALARIOS ................................................................................... 11

HOSPITAL DE DÍA ONCOLÓGICO.................................................................... 11

HOSPITALIZACIÓN GENERAL ......................................................................... 11

ATENCIÓN PRIMARIA ............................................................................................. 11

MEDICINA GENERAL ......................................................................................... 11

PEDIATRÍA........................................................................................................... 12

ENFERMERÍA...................................................................................................... 12

ATENCIÓN ESPECIALIZADA................................................................................... 13

ALERGOLOGÍA.................................................................................................... 13

ANGIOLOGÍA Y CIRUGÍA VASCULAR ............................................................. 13

APARATO DIGESTIVO....................................................................................... 13

CARDIOLOGÍA .................................................................................................... 14

CIRUGÍA GENERAL Y DEL APARATO DIGESTIVO......................................... 14

CIRUGÍA ORAL Y MÁXILOFACIAL................................................................... 14

CIRUGÍA PEDIÁTRICA........................................................................................ 15

CIRUGÍA PLÁSTICA Y REPARADORA ............................................................. 15

DERMATOLOGÍA Y VENEREOLOGÍA.............................................................. 15

ENDOCRINO Y NUTRICIÓN.............................................................................. 15

GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA ....................................................................... 16

HEMATOLOGÍA Y HEMOTERAPIA.................................................................. 16

MEDICINA INTERNA ......................................................................................... 16

NEUMOLOGÍA .................................................................................................... 17

NEUROCIRUGÍA.................................................................................................. 17

NEUROLOGÍA ..................................................................................................... 17

OFTALMOLOGÍA ................................................................................................ 18

ONCOLOGÍA MÉDICA........................................................................................ 18

OTORRINOLARINGOLOGÍA ............................................................................. 18

PSIQUIATRÍA ...................................................................................................... 19

REHABILITACIÓN............................................................................................... 19

Cuadromedico.de/allianzCuadromedico.de/allianzCuadromedico.de/allianzCuadromedico.de/allianzCuadromedico.de/allianz

https://cuadromedico.de/allianz


< 3 Fecha de generación: 16/02/2024

ÍNDICE
Información General

REUMATOLOGÍA................................................................................................ 19

TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA................................................................... 19

UROLOGÍA........................................................................................................... 20

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE DIAGNÓSTICO............................................. 20

ANÁLISIS CLÍNICOS........................................................................................... 20

ANATOMÍA PATOLÓGICA................................................................................ 21

DENSITOMETRÍA ÓSEA .................................................................................... 21

DIAGNÓSTICO ESPECIAL PRENATAL ............................................................ 21

ECOCARDIOGRAFÍA .......................................................................................... 21

ECOGRAFÍA UROLÓGICA.................................................................................. 22

ERGOMETRÍA ..................................................................................................... 22

HOLTER................................................................................................................ 23

MAMOGRAFÍA.................................................................................................... 23

NEUROFISIOLOGÍA CLÍNICA............................................................................ 24

RADIOLOGÍA CONVENCIONAL....................................................................... 24

RESONANCIA MAGNÉTICA NUCLEAR. R.M.N.............................................. 24

TOMOGRAFÍA AXIAL COMPUTERIZADA. T.A.C. .......................................... 24

TRATAMIENTOS ESPECIALES ............................................................................... 24

ENDOSCOPIA DIGESTIVA................................................................................. 24

FISIOTERAPIA..................................................................................................... 25

PODOLOGÍA........................................................................................................ 25

PREPARACIÓN Y RECUPERACIÓN POSTPARTO......................................... 26

PSICOLOGÍA........................................................................................................ 26

TRATAMIENTO DEL DOLOR............................................................................. 27

BADAJOZ PROVINCIA ................................................................................................... 28

ALMENDRALEJO ...................................................................................................... 28

AZUAGA ..................................................................................................................... 33

CABEZA DEL BUEY................................................................................................... 34

CASTUERA................................................................................................................. 34

DON BENITO............................................................................................................. 35

FREGENAL DE LA SIERRA ....................................................................................... 39

FUENTE DE CANTOS ............................................................................................... 40



Fecha de generación: 16/02/2024 > 4

ÍNDICE
Información General

FUENTE DEL MAESTRE ........................................................................................... 40

GRANJA DE TORREHERMOSA............................................................................... 41

GUAREÑA .................................................................................................................. 41

HORNACHOS ............................................................................................................ 41

JEREZ DE LOS CABALLEROS .................................................................................. 42

LLERENA.................................................................................................................... 43

LOS SANTOS DE MAIMONA .................................................................................. 43

MÉRIDA...................................................................................................................... 44

MONESTERIO ........................................................................................................... 50

MONTIJO ................................................................................................................... 50

NAVALVILLAR DE PELA .......................................................................................... 51

OLIVA DE LA FRONTERA ........................................................................................ 51

OLIVENZA ................................................................................................................. 51

QUINTANA DE LA SERENA..................................................................................... 52

RIBERA DEL FRESNO............................................................................................... 52

SAN VICENTE DE ALCÁNTARA.............................................................................. 52

SANTA MARTA ......................................................................................................... 52

TALAVERA LA REAL................................................................................................. 53

VILLAFRANCA DE LOS BARROS............................................................................ 53

VILLANUEVA DE LA SERENA ................................................................................. 54

ZAFRA ........................................................................................................................ 55

ÍNDICE ALFABÉTICO DE CENTROS Y MÉDICOS.............................................................. 61







INSTRUCCIONES DE USO DEL CUADRO MÉDICO

AUTORIZACIONES

Este cuadro facultativo contiene el listado 

de profesionales y centros sanitarios de 

su provincia a los cuales tiene acceso para 

recibir las prestaciones sanitarias que 

precise.

Su actualización es diaria y puede estar 

sujeto a variaciones (altas y bajas de 

profesionales, cambios de domicilios, etc.) 

por lo que recomendamos que antes de 

solicitar cita consulte la última versión en 

la web de Allianz allianz.es.

Los asegurados de Allianz Salud tienen 

derecho a recibir únicamente las presta-

ciones de los profesionales y centros sa-

nitarios que correspondan a las garantías 

contratadas que constan en las Condicio-

nes Generales y Particulares de la Póliza.

Para solicitar autorización para realizar 

una prueba, tratamiento o ingreso hos-

pitalario que lo requiera es indispensable 

que disponga de la prescripción de un 

facultativo del Cuadro Médico. Este deberá 

entregarle un talón MEDICARD en el que 

debe figurar necesariamente la prueba 

o tratamiento prescrito y el nombre del 

profesional y su número de colegiado.

Le informamos que en este documento 

encontrará algunas líneas sobre especiali-

dades que no quedan garantizadas por su 

Póliza. Son servicios adicionales de consul-

ta telefónica que pensamos que pueden 

ser útiles en la gestión de su Salud.

Para solicitar día y hora de consulta 

deberá llamar al teléfono del profesional 

sanitario que precise e identificarse como 

asegurado de Allianz Salud.

Recuerde que al presentarse en el centro 

sanitario deberá acreditar su condición de 

asegurado mediante la presentación de 

su Tarjeta Sanitaria Allianz y de su DNI si 

le fuera requerido.

Para dirigirse a la Compañía puede 

hacerlo por uno de los siguientes medios: 

Teléfono  900 300 386

Correo electrónico 

autorizaciones@allianz.es

Teléfonos de interés

Servicio de atención al cliente  ................................................................................. 900 300 386

Teléfono de urgencias médicas  ............................................................................... 900 300 386

Teléfono para urgencias internacionales  ....................................................  +34 914 522 915





< 9 Fecha de generación: 16/02/2024

URGENCIAS
SERVICIO DE AMBULANCIAS 900 300 386

URGENCIAS HOSPITALARIAS GENERALES

Médico 24 horas:

900 810 074 / 900 300 386

Hospital QuirónSalud Clideba
 

C/ Eladio Salineros de los Santos, 6

Tel.: 924 229 050
 

URGENCIAS AMBULATORIAS

Fuera de horario solicitar información a:

900 300 386

Clínica los Ángeles
 

C/ Godofredo Ortega Muñoz, 62

Tel.: 924 231 212 - 924 238 181
 

BADAJOZ

>URGENCIAS - BADAJOZ <



Fecha de generación: 16/02/2024 > 10

ALMENDRALEJO

URGENCIAS AMBULATORIAS

Fuera de horario solicitar información a:

900 300 386

Clínica San Blas
 

C/ San Blas, 11

Tel.: 924 671 757
 

DON BENITO

URGENCIAS HOSPITALARIAS GENERALES

Médico 24 horas:

900 810 074 / 900 300 386

Hospital Parque Vegas Altas
 

Avda. Madrid, 12

Tel.: 924 805 050
 

URGENCIAS AMBULATORIAS

Fuera de horario solicitar información a:

900 300 386

Hospital Parque Vegas Altas
 

Avda. Madrid, 12

Tel.: 924 805 050
 

MÉRIDA

URGENCIAS AMBULATORIAS

Fuera de horario solicitar información a:

900 300 386

Clínica San Blas Mérida
 

Avda. Reina Sofia, S/N

Tel.: 924 040 989
 

Policlínica Diana
 

Avda. Reina Sofía, 34 Bloque 2

Tel.: 924 311 216
 

ZAFRA

URGENCIAS HOSPITALARIAS GENERALES

Médico 24 horas:

900 810 074 / 900 300 386

Clínica Vía de la Plata
 

Ctra. de los Santos de Maimona, S/N

Tel.: 924 552 755 - 924 555 388
 

URGENCIAS AMBULATORIAS

Fuera de horario solicitar información a:

900 300 386

Clínica Vía de la Plata
 

Ctra. de los Santos de Maimona, S/N

Tel.: 924 552 755 - 924 555 388
 

BADAJOZ PROVINCIA

>URGENCIAS - BADAJOZ PROVINCIA<



< 11 Fecha de generación: 16/02/2024

BADAJOZ CAPITAL
CENTROS HOSPITALARIOS

HOSPITAL DE DÍA ONCOLÓGICO

Ibérica de Diagnóstico y Cirugía
 

C/ Eladio Salineros de los Santos, 6

Tel.: 924 229 050
 

HOSPITALIZACIÓN GENERAL

Hospital QuirónSalud Clideba
 

C/ Eladio Salineros de los Santos, 6

Tel.: 924 229 050
 

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 900 300 386

Albéndiz Ruiz, Vicente
 

C/ Angel Quintanilla Ulla, 9 2ª B Edificio

Montevideo

Tel.: 924 247 281
 

Centro los Ángeles
Ledea Brea, Josefa
 

Avda. Ricardo Carapeto, 130

Tel.: 924 238 181
 

Clínica los Ángeles
Angeloni Amadeu, Mario Henrique

Braga Krause, Kalyane

Cavalcante Cunha, Leiton

Doncel Barrera, Consuelo

González Lena, María Rosa

Palomo Machado, Juan Antonio

Teixeira Barreto, Alexandre

Xavier Canedo, Poliana
 

C/ Godofredo Ortega Muñoz, 62

Tel.: 924 231 212 - 924 238 181
 

Clínica los Ángeles
González Rodríguez, José
 

Avda. Santa Marina, 7

Tel.: 924 242 425
 

Consulta Virgen de Guadalupe
Jaafar El.Hage, Bilal
 

C/ Virgen de Guadalupe, 16

Tel.: 924 245 955
 

Cortés Gómez, Elías
 

C/ Manuel Alfaro Pereira, 4

Tel.: 924 242 903
 

Fernández Chavero, Manuel
 

Avda. Santa Marina, 39 1º B

Tel.: 924 237 145
 

Hospital QuirónSalud Clideba
Asuar Jurado, Manuel

Brieño Hernández, Claudimar

Díaz Álvarez, Raquel

Hernández Santiago, Virginia

Matito Celaya, Sergio

Redondo Martínez, Laura

Roncero Vidal, Romualdo

Sáez González, Virginia
 

C/ Eladio Salineros de los Santos, 6

Tel.: 924 229 050
 

Jaafar El.Hage, Bilal
 

C/ Valladolid, S/N Local 6

Tel.: 924 270 377
 

BADAJOZ CAPITAL

> MEDICINA GENERAL | BADAJOZ CAPITAL <



Fecha de generación: 16/02/2024 > 12

Masoud Malkami, Amir
 

C/ Virgen de Guadalupe, 16 Bajo

Tel.: 924 245 955
 

Rayo Madrid, José
 

C/ República Argentina, 3 1ºA

Tel.: 924 230 341
 

Ruiz de la Concha, Antonio María
 

C/ Agustina de Aragón, 4 3ºE

Tel.: 924 240 239
 

PEDIATRÍA

Línea Médica Pediátrica: 900 300 386

Clínica los Ángeles
Delgado Cardoso, Manuela

Escobar Bejarano, Manuel
 

C/ Godofredo Ortega Muñoz, 62

Tel.: 924 231 212 - 924 238 181
 

Clínica Pediátrica Dr. Cabezas
Cabezas Segurado, Fabián
 

C/ Luis Movilla, 2 Bajo

Tel.: 924 257 069
 

Clínica Pediátrica Galán Gómez
Galán Gómez, Enrique
 

C/ Museo, 1 4ºB

Tel.: 924 241 293 - 692 095 730
 

Gimeno Benítez, Rufino
 

C/ Ángel Quintanilla Ulla, 1 Portal 6 Entrplta.

A

Tel.: 687 801 214 - 924 261 194
 

Hospital QuirónSalud Clideba
Bernabéu Sáez, Verónica

López Contreras, Jorge Eliecer

López Martínez, Carolina

Muñoz Gutiérrez, José Antonio

Tinoco Martín, Iván Manuel
 

C/ Eladio Salineros de los Santos, 6

Tel.: 924 229 050
 

Romero Vivas, Félix
 

Avda. Santa Marina, 7

Tel.: 924 242 425
 

Ruiz Viñas, Francisco
 

Avda. Santa Marina, 7

Tel.: 924 242 425
 

ENFERMERÍA

Centro los Ángeles
García Palomo, Montserrat
 

Avda. Ricardo Carapeto, 130

Tel.: 924 238 181
 

Clínica Dra. Bergés Magaña
Domínguez Lavado, Mª Dolores
 

C/ Ramon Fernandez Moreno, 16  A

Urb.Jardines del Gadiana

Tel.: 924 241 282
 

Clínica los Ángeles
 

C/ Godofredo Ortega Muñoz, 62

Tel.: 924 231 212 - 924 238 181
 

Clínica los Ángeles
 

Avda. Santa Marina, 7

Tel.: 924 242 425
 

> BADAJOZ CAPITAL | ENFERMERÍA <



< 13 Fecha de generación: 16/02/2024

Consulta Virgen Guadalupe
Majado Roa, Isabel María
 

C/ Virgen de Guadalupe, 16

Tel.: 924 245 955
 

Hospital QuirónSalud Clideba
 

C/ Eladio Salineros de los Santos, 6

Tel.: 924 229 050
 

IO Oftalmología Integral
Megías Camacho, Natalia

Rico Saavedra, Maria José
 

C/ Alcántara, 1 Esq. C/ Jesús Rigón Jiménez

Tel.: 824 906 585
 

Majado Roa, Isabel María
 

C/ Valladolid, 22 Local 6

Tel.: 924 270 377
 

Perera Cendal, José Manuel
 

C/ Sinforiano Madroñero, 16 7ºI

Tel.: 924 247 358
 

Simancas Fernández, Alfredo
 

C/ Virgen de Guadalupe, 16

Tel.: 924 245 955
 

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

ALERGOLOGÍA

Clínica Dermat. Gines Sánchez

Hurtado
Sánchez Ramos, Irán
 

C/ Muñoz Torrero, 21

Tel.: 924 220 562
 

Fernández Vieira, Lourdes
 

C/ Eladio Salineros de los Santos, 6

Tel.: 924 229 050
 

Hospital QuirónSalud Clideba
Sánchez Vega, Silvia
 

C/ Eladio Salineros de los Santos, 6

Tel.: 924 229 050
 

ANGIOLOGÍA Y CIRUGÍA VASCULAR

Hospital QuirónSalud Clideba
Carmona Berriguete, Sergio

Martínez Monsalvé, Ángel

Salgado Pacheco, Antonio
 

C/ Eladio Salineros de los Santos, 6

Tel.: 924 229 050
 

APARATO DIGESTIVO

Clínica Dra. Bergés Magaña
Berges Magaña, María Ángeles
 

C/ Ramon Fernandez Moreno, 16  A

Urb.Jardines del Gadiana

Tel.: 924 241 282
 

Hospital QuirónSalud Clideba
Estrada Leon, Ignacio

Rivero Cruz, Miguel Ángel

Sánchez Jara, Cristina Valeria

Sánchez Rodilla, Carlos Juan

Santos Martín, Luis Miguel
 

C/ Eladio Salineros de los Santos, 6

Tel.: 924 229 050
 

> APARATO DIGESTIVO | BADAJOZ CAPITAL <



Fecha de generación: 16/02/2024 > 14

CARDIOLOGÍA

Cardiomex
García Guerrero, Juan José
 

C/ Manuel García Matos, 6

Tel.: 924 224 253
 

Centro Cardiológico Dr. Fdez De

Soria
Cimbora Ortega, Antonio

Durán Guerrero, Juan Manuel

Elduayen Gragera, Javier

Fdez de Soria Pantoja, Rafael

Moreno Sánchez, María Nieves
 

C/ Eladio Salineros de los Santos, 6

Tel.: 924 229 050 - 600 413 790
 

Durán Guerrero, Juan Manuel
 

C/ Jesus Rincon Jimenez, 47 Clínica IOS

Tel.: 824 906 585
 

Gimeno Montes, José María
 

C/ Ángel Quintanilla Ulla, 1 Portal 6 Entrplta.

A

Tel.: 687 801 214 - 924 261 194
 

Neurología Dra. Prieto León
Pérez Cervera, Javier
 

Paseo Condes de Barcelona, 16

Tel.: 924 820 145
 

Traumadeport GH
Aranda López, Carlos Antonio
 

Avda. Elvas, de, 7

Tel.: 640 630 974
 

CIRUGÍA GENERAL Y DEL APARATO

DIGESTIVO

Ambel Albarrán, Isaac
 

Avda. Guadiana, 6 Badajoz Salud

Tel.: 924 100 100
 

Hospital QuirónSalud Clideba
Amaya Lozano, José Luis

Correa Antúnez, Mª Isabel

Fernández Pérez, Juana María

Martín Becerril, Gonzalo

Salas Muñoz, Javier

Santos Navarro, Jesús
 

C/ Eladio Salineros de los Santos, 6

Tel.: 924 229 050
 

CIRUGÍA ORAL Y MÁXILOFACIAL

Clínica A.J.Morillo Sánchez
Morillo Sánchez, Antonio Javier
 

C/ Sinforiano Madroñero, 27 A

Tel.: 924 207 883 - 610 742 422
 

Denty Salud Extremadura
Mateo Arias, Jesús
 

C/ Angel Quintanilla Ulla, 1

Tel.: 924 225 305
 

Hospital QuirónSalud Clideba
González Ballester, David

González García, Raúl

Moreno García, Carlos

Moreno Sánchez, Manuel
 

C/ Eladio Salineros de los Santos, 6

Tel.: 924 229 050
 

> BADAJOZ CAPITAL | CIRUGÍA ORAL Y MÁXILOFACIAL <



< 15 Fecha de generación: 16/02/2024

Instituto Neofacial
Moreno Vázquez, José Carlos

Silván Y González de Rivera, Ángel
 

Paseo Condes de Barcelona, 19

Tel.: 924 229 777
 

CIRUGÍA PEDIÁTRICA

Cadaval Gallardo, Carlos
 

C/ Godofredo Ortega Muñoz, 62 Clínica Los

Ángeles

Tel.: 924 231 212
 

Hospital QuirónSalud Clideba
Chamorro Juárez, Mª Rocío

Gutiérrez Tena Gutiérrez, Guadalupe

Oliu San Miguel, Detlef
 

C/ Eladio Salineros de los Santos, 6

Tel.: 924 229 050
 

CIRUGÍA PLÁSTICA Y REPARADORA

Causi Pedrós, Antonio
 

C/ Eladio Salineros de los Santos, 6

Tel.: 924 229 050
 

Hospital QuirónSalud Clideba
Galán Fajardo, José María

Jaraíz Arroyo, José Miguel

Morgado Aguilar, Carolina
 

C/ Eladio Salineros de los Santos, 6

Tel.: 924 229 050
 

DERMATOLOGÍA Y VENEREOLOGÍA

Clínica Dermat. Gines Sánchez

Hurtado
Sánchez Hurtado, Ginés
 

C/ Muñoz Torrero, 21

Tel.: 924 220 562
 

Fernández Bernáldez, Alberto
 

C/ Jesus Rincon Jimenez, 49 IO Oftalmología

Integral

Tel.: 824 906 585
 

Hospital QuirónSalud Clideba
Fernández Bernáldez, Alberto

Narváez Moreno, Basilio
 

C/ Eladio Salineros de los Santos, 6

Tel.: 924 229 050
 

Paz Lasso, Sergio Daniel
 

C/ José María Alcaraz y Alenda, 37 Bloque

2-1º B

Tel.: 924 246 657
 

ENDOCRINO Y NUTRICIÓN

Línea Médica Nutricional: 900 300 386

Fernández Tena, Imelda
 

C/ Manuel Saldaña, 3 1º D

Tel.: 924 245 199
 

Fraile Gómez, Juana
 

C/ Manuel Garcia Matos, 6 Bajo

Tel.: 924 224 253
 

Hospital QuirónSalud Clideba
Ambrojo López, Ana

> ENDOCRINO Y NUTRICIÓN | BADAJOZ CAPITAL <



Fecha de generación: 16/02/2024 > 16

Gallego Gamero, Fabiola

García Lobato, Claudia
 

C/ Eladio Salineros de los Santos, 6

Tel.: 924 229 050
 

GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA

Línea Médica del Embarazo: 900 300 386

C.Médica Rodríguez Pua"Sta

Marina Salud"
Rodríguez Núñez, Juan de Dios
 

C/ Adelardo Covarsi, 18 Local 1

Tel.: 924 230 244
 

Clínica Cliniber
Agudo Codejón, Beatriz

Berges Magaña, María Ángeles
 

C/ Ramón Fernández Moreno, 16 A  Clínica

Cliniber

Tel.: 924 241 282
 

Domínguez Arroyo, José Antonio
 

C/ Julio Cienfuegos Linares, 19-21

Tel.: 924 286 962
 

Hospital QuirónSalud Clideba
Barrena Delfa, Inmaculada

Cabrera Coca, César

Carrascal Cumplido, Ana

Cobo Cuevas, Belén

Díaz Pizarro, Jara

Gordillo Santos, Paula

Gutiérrez Tena Gutiérrez, Guadalupe

Lopera Vallejo, Andrés Felipe

María Costa Pereira, Susana

Martín García, Almudena

Modelo Gómez, Cristina

Paredes Manzanero, Celia
 

C/ Eladio Salineros de los Santos, 6

Tel.: 924 229 050
 

I.Extremeño de Reproducción

Asistida
Cobo Cuevas, Belén

Domínguez Arroyo, José Antonio

Llamas Chicote, Mercedes

Luengo Manzano, Jorge

Torres Caballero, Carmen
 

C/ Julio Cienfuegos Linares, 19-21

Tel.: 924 286 962
 

Sánchez Nebreda, José A
 

Plaza Constitución, 2 5º A

Tel.: 924 260 544
 

HEMATOLOGÍA Y HEMOTERAPIA

Hospital QuirónSalud Clideba
Elduayen Izaguerri, Ramón

Hinojosa Orantos, Cristina
 

C/ Eladio Salineros de los Santos, 6

Tel.: 924 229 050
 

MEDICINA INTERNA

Barquero Romero, José
 

Plaza Américas Edif.Argentina Portal 5 Esc 9

6º A

Tel.: 924 249 765 - 656 992 848
 

Del Águila de los Ríos, José Manuel
 

C/ Manuel Garcia Matos , 6 bajo

Tel.: 924 224 253
 

> BADAJOZ CAPITAL | MEDICINA INTERNA <



< 17 Fecha de generación: 16/02/2024

Hospital QuirónSalud Clideba
Arrebola Benítez, Juan de Dios

Arvanas Serrano, Isabel

Barrena Santana, Luis Manuel

Bugarin Ventura, Raquel

Fuentes Caraballo, Aurelia Elena

Lobo Pascua, María Eulalia
 

C/ Eladio Salineros de los Santos, 6

Tel.: 924 229 050
 

Lopez - Santamaría Redondo, Jose Luis
 

C/ Santo Domingo, 64 Bajo Izquierda

Tel.: 924 224 511
 

Neuroclínica Méndez - Berenguer
Bejarano Moguel, Verónica
 

Avda. Pardaleras, 58

Tel.: 924 205 686
 

Rodríguez Vázquez, Cándido
 

C/ Eladio Salineros de los Santos, 6

Tel.: 924 229 050
 

NEUMOLOGÍA

Hospital QuirónSalud Clideba
Gutiérrez Lara, José Antonio

Marín Torrado, Antonio
 

C/ Eladio Salineros de los Santos, 6

Tel.: 924 229 050
 

NEUROCIRUGÍA

Consultoría Extremeña

Neuroquirúrgica
Fernández Portales, Ignacio
 

C/ Eladio Salineros de los Santos, 6

Tel.: 924 255 590
 

Giménez Pando, Jorge
 

C/ Antonio Martinez Virel, 1

Tel.: 924 962 811
 

Hospital QuirónSalud Clideba
Bernal García, Luis Miguel

Botana Fernandez, Marcos

Mata Gómez, Jacinto
 

C/ Eladio Salineros de los Santos, 6

Tel.: 924 229 050
 

NEUROLOGÍA

Hospital QuirónSalud Clideba
González Plata, Alberto
 

C/ Eladio Salineros de los Santos, 6

Tel.: 924 229 050
 

Neuroclínica Méndez - Berenguer
Berenguer Boluda, Alicia
 

Avda. Pardaleras, 58

Tel.: 924 205 686
 

Neurología Dra. Prieto León
Prieto León, María
 

Paseo Condes de Barcelona, 16

Tel.: 924 820 145
 

> NEUROLOGÍA | BADAJOZ CAPITAL <



Fecha de generación: 16/02/2024 > 18

OFTALMOLOGÍA

Centro Oftalmol.Vista Sánchez

Trancón
Bello Amaya, Mª Cristina

López Bernal, Isabel

Ojeda Martínez, Fernando

Sánchez Trancón, Ángel

Uriel Arias, Mª Pilar
 

C/ Violeta, la, 6

Tel.: 924 240 351
 

Centro Oftalmológico Fernández

Vigo
Castaño Silos, Jose Carlos

Fernández Sabugal, Jesús Benito

Fernández - Vigo López, José Ángel

Macarro Merino, Ana
 

C/ Godofredo Ortega Muñoz, 22

Tel.: 924 229 225 - 902 181 848
 

Clínica Láser Ocular
Lillo Bravo, José Antonio
 

C/ Godofredo Ortega Muñoz, 27

Tel.: 924 231 150
 

Clínica los Ángeles
Chacón Iglesias, José
 

C/ Godofredo Ortega Muñoz, 62

Tel.: 924 231 212 - 924 238 181
 

Clínica los Ángeles
Chacón Iglesias, José
 

Avda. Santa Marina, 7

Tel.: 924 242 425
 

Hospital QuirónSalud Clideba
Bueno García, Pedro

El Sharif Ahmed, Hamdy

Fernandez Perianes, Francisco Javier

Suárez - Bárcena Tenorio, Patricia

Torres Ledesma, Belén Mª
 

C/ Eladio Salineros de los Santos, 6

Tel.: 924 229 050
 

IO Oftalmología Integral
Álvarez Martín, Esther Maria

Bonilla Pozo, María

Carrillo Pacheco, Sixto

González González, Fernando

López Masegosa, Alberto Vicente

Moroli, Francesco

Olivera Rodríguez, Manuel

Prieto Lopez, Francisco José

Ruiz González, Juan

Solana Fajardo, Jorge
 

C/ Alcántara, 1 Esq. C/ Jesús Rigón Jiménez

Tel.: 824 906 585
 

ONCOLOGÍA MÉDICA

Ibérica de Diagnóstico y Cirugía
García Urra, Fernando

Gómez Ulla Astray, Jacobo A.

Melón Pérez, Julio César
 

C/ Eladio Salineros de los Santos, 6

Tel.: 924 229 050
 

OTORRINOLARINGOLOGÍA

Álvarez Domínguez, Juan
 

C/ Zurbarán, 1 3ºG

Tel.: 924 220 979
 

> BADAJOZ CAPITAL | OTORRINOLARINGOLOGÍA <



< 19 Fecha de generación: 16/02/2024

Hospital QuirónSalud Clideba
Mogollón Cano Cortés, Tomás

Pando Pinto, Jesús María

Paulino Herrera, Andrés

Solís Vázquez, Raquel

Torrico Román, Pablo de Jesús
 

C/ Eladio Salineros de los Santos, 6

Tel.: 924 229 050
 

Santamaría Mifsut, Rafael
 

C/ Fernando Castón, 4

Tel.: 924 242 425
 

PSIQUIATRÍA

Busto Arenas, Francisco Javier
 

C/ Museo, 5

Tel.: 924 103 202
 

Hospital QuirónSalud Clideba
Calderón López, Pablo

Gil Flores, Antonio
 

C/ Eladio Salineros de los Santos, 6

Tel.: 924 229 050
 

REHABILITACIÓN

Clínica los Ángeles
Montes Doncel, Esperanza
 

Avda. Santa Marina, 7

Tel.: 924 242 425
 

Hospital QuirónSalud Clideba
Cotrina Martínez, Francisco Javier
 

C/ Eladio Salineros de los Santos, 6

Tel.: 924 229 050
 

REUMATOLOGÍA

Hospital QuirónSalud Clideba
Fernández Ortiz, Ana Maria
 

C/ Eladio Salineros de los Santos, 6

Tel.: 924 229 050
 

TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA

Bureo Dacal, Francisco Javier
 

C/ Manuel Alfaro Pereira, 4 Bajo

Tel.: 924 242 903
 

Clínica los Ángeles
Luque Merino, Victoriano Javier
 

Avda. Santa Marina, 7

Tel.: 924 242 425
 

Domínguez Meléndez, Miguel
 

Paseo Condes de Barcelona, 19-21 Instituto

Neofacial

Tel.: 924 229 777
 

García del Cid, José María
 

C/ Zurbarán, 1-3º G

Tel.: 924 220 979
 

Hospital QuirónSalud Clideba
Algora Lillo, Javier

Gutierrez Goyeneche, Angel Luis

Llera Méndez, José María

Luna Berral, Juan Carlos

Márquez Sánchez, José Antonio

Morillo Tejedor, Antonio Fermín

Pérez Rodríguez, Andrés Servando

Romero Guerra, Francisco José

Soler Verón, Pedro Luciano

> TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA | BADAJOZ CAPITAL <



Fecha de generación: 16/02/2024 > 20

Solís García, José Mª
 

C/ Eladio Salineros de los Santos, 6

Tel.: 924 229 050
 

Lozano Moreno, Francisco José
 

Avda. Santa Marina, 7

Tel.: 924 242 425
 

Neurología Dra. Prieto León
Pérez Cervera, Tomás
 

Paseo Condes de Barcelona, 16

Tel.: 924 820 145
 

Parra Rodríguez, Francisco
 

C/ Manuel Alfaro Pereira, 4

Tel.: 924 242 903
 

Soler Verón, Pedro Luciano
 

C/ Antonio Martinez Virel, 1 Neuromedical

Tel.: 924 962 811
 

Traumadeport GH
García Hermosa, Alejandro
 

Avda. Elvas, de, 7

Tel.: 640 630 974
 

UROLOGÍA

Alarcón del Viejo, Casto
 

C/ Damián Téllez Lafuente, 8 1º C

Tel.: 924 262 444
 

Asuar Aydillo, Simón
 

C/ Zurbarán, 18-3º

Tel.: 924 224 106
 

Clínica Diagnóstico San Miguel
Delgado Callao, Santiago
 

Avda. Guadiana, 6

Tel.: 924 221 164 - 924 225 590
 

González Resina, Raquel
 

C/ Adelardo Covarsi, 18 Clínica Santa Marina

Tel.: 924 230 244
 

Hospital QuirónSalud Clideba
Abengózar García Moreno, Ángel Mª

González Resina, Raquel
 

C/ Eladio Salineros de los Santos, 6

Tel.: 924 229 050
 

Murillo Mirat, Jesús
 

Paseo Condes de Barcelona, 12 2º E

Tel.: 627 003 013
 

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE

DIAGNÓSTICO

ANÁLISIS CLÍNICOS

Clínica Los Angeles
 

Avda. Ricardo Carapeto, 130

Tel.: 924 247 013
 

Clinica Los Ángeles Santa Marina
 

Avda. Santa Marina, 7

Tel.: 924 247 013
 

Gral.Lab Echevarne Megalab Ute
 

C/ Godofredo Ortega Muñoz, 62

Tel.: 924 231 212
 

> BADAJOZ CAPITAL | ANÁLISIS CLÍNICOS <



< 21 Fecha de generación: 16/02/2024

Gral.Lab Echevarne Megalab Ute
 

C/ Reyes Huertas, 2

Tel.: 924 238 181
 

Policlínica San Fernando
 

C/ Valladolid, 22 Local 6

Tel.: 924 270 377
 

Synlab Badajoz
 

C/ Virgen de Guadalupe, 16 Bajo

Tel.: 924 246 785
 

ANATOMÍA PATOLÓGICA

Clínica Los Ángeles
 

Avda. Santa Marina, 7

Tel.: 924 247 013 - 924 242 425
 

Hospital QuirónSalud Clideba
Ramírez García, José Ramón
 

C/ Eladio Salineros de los Santos, 6

Tel.: 924 229 050
 

Lab. Anat. y Cito. Dr. Sáenz
 

C/ Eladio Salineros de los Santos, 6 Capio

Clideba

Tel.: 924 229 050
 

Logopat
López Sánchez, Jorge César
 

C/ Mauricio Moro Pareto, 2 Edif Eurocomsur

Local 3

Tel.: 900 906 820
 

Los Angeles
 

C/ Godofredo Ortega Muñoz, 62

Tel.: 924 247 013
 

Synlab Pathology
 

C/ La Monteria, 2

Tel.: 924 246 785 - 924 261 429
 

DENSITOMETRÍA ÓSEA

Centro Radiológico Conquistadores
Ostos Salcedo, Agustín
 

C/ General Saavedra Palmeiro, 4

Tel.: 924 229 107
 

Hospital QuirónSalud Clideba
 

C/ Eladio Salineros de los Santos, 6

Tel.: 924 229 050
 

DIAGNÓSTICO ESPECIAL PRENATAL

Hospital QuirónSalud Clideba
 

C/ Eladio Salineros de los Santos, 6

Tel.: 924 229 050
 

I.Extremeño de Reproducción

Asistida
Fernández Barroso, Julio

Robles Barragán, Javier
 

C/ Julio Cienfuegos Linares, 19-21

Tel.: 924 286 962
 

ECOCARDIOGRAFÍA

Cardiomex
García Guerrero, Juan José
 

C/ Manuel García Matos, 6

Tel.: 924 224 253
 

> ECOCARDIOGRAFÍA | BADAJOZ CAPITAL <



Fecha de generación: 16/02/2024 > 22

Centro Cardiológico Dr. Fdez De

Soria
Cimbora Ortega, Antonio

Durán Guerrero, Juan Manuel

Fdez de Soria Pantoja, Rafael
 

C/ Eladio Salineros de los Santos, 6

Tel.: 924 229 050 - 600 413 790
 

Durán Guerrero, Juan Manuel
 

C/ Jesus Rincon Jimenez, 47 Clínica IOS

Tel.: 824 906 585
 

Gimeno Montes, José María
 

C/ Ángel Quintanilla Ulla, 1 Portal 6 Entrplta.

A

Tel.: 687 801 214 - 924 261 194
 

Neurología Dra. Prieto León
Pérez Cervera, Javier
 

Paseo Condes de Barcelona, 16

Tel.: 924 820 145
 

Traumadeport GH
Aranda López, Carlos Antonio
 

Avda. Elvas, de, 7

Tel.: 640 630 974
 

ECOGRAFÍA UROLÓGICA

Alarcón del Viejo, Casto
 

C/ Damián Téllez Lafuente, 8 1º C

Tel.: 924 262 444
 

Asuar Aydillo, Simón
 

C/ Zurbarán, 18-3º

Tel.: 924 224 106
 

Clínica Diagnóstico San Miguel
Delgado Callao, Santiago
 

Avda. Guadiana, 6

Tel.: 924 221 164 - 924 225 590
 

González Resina, Raquel
 

C/ Adelardo Covarsi, 18 Clínica Santa Marina

Tel.: 924 230 244
 

Hospital QuirónSalud Clideba
Abengózar García Moreno, Ángel Mª

González Resina, Raquel
 

C/ Eladio Salineros de los Santos, 6

Tel.: 924 229 050
 

Murillo Mirat, Jesús
 

Paseo Condes de Barcelona, 12 2º E

Tel.: 627 003 013
 

ERGOMETRÍA

Cardiomex
García Guerrero, Juan José
 

C/ Manuel García Matos, 6

Tel.: 924 224 253
 

Centro Cardiológico Dr. Fdez De

Soria
Cimbora Ortega, Antonio

Durán Guerrero, Juan Manuel

Fdez de Soria Pantoja, Rafael
 

C/ Eladio Salineros de los Santos, 6

Tel.: 924 229 050 - 600 413 790
 

> BADAJOZ CAPITAL | ERGOMETRÍA <



< 23 Fecha de generación: 16/02/2024

Durán Guerrero, Juan Manuel
 

C/ Jesus Rincon Jimenez, 47 Clínica IOS

Tel.: 824 906 585
 

Gimeno Montes, José María
 

C/ Ángel Quintanilla Ulla, 1 Portal 6 Entrplta.

A

Tel.: 687 801 214 - 924 261 194
 

Neurología Dra. Prieto León
Pérez Cervera, Javier
 

Paseo Condes de Barcelona, 16

Tel.: 924 820 145
 

Traumadeport GH
Aranda López, Carlos Antonio
 

Avda. Elvas, de, 7

Tel.: 640 630 974
 

HOLTER

Cardiomex
García Guerrero, Juan José
 

C/ Manuel García Matos, 6

Tel.: 924 224 253
 

Centro Cardiológico Dr. Fdez De

Soria
Cimbora Ortega, Antonio

Durán Guerrero, Juan Manuel

Fdez de Soria Pantoja, Rafael
 

C/ Eladio Salineros de los Santos, 6

Tel.: 924 229 050 - 600 413 790
 

Durán Guerrero, Juan Manuel
 

C/ Jesus Rincon Jimenez, 47 Clínica IOS

Tel.: 824 906 585
 

Gimeno Montes, José María
 

C/ Ángel Quintanilla Ulla, 1 Portal 6 Entrplta.

A

Tel.: 687 801 214 - 924 261 194
 

Neurología Dra. Prieto León
Pérez Cervera, Javier
 

Paseo Condes de Barcelona, 16

Tel.: 924 820 145
 

Traumadeport GH
Aranda López, Carlos Antonio
 

Avda. Elvas, de, 7

Tel.: 640 630 974
 

MAMOGRAFÍA

Centro Radiológico Conquistadores
Ostos Salcedo, Agustín
 

C/ General Saavedra Palmeiro, 4

Tel.: 924 229 107
 

Clínica Diagnóstico San Miguel
Gil Marculeta, Rocío
 

Avda. Guadiana, 6

Tel.: 924 221 164 - 924 225 590
 

Hospital QuirónSalud Clideba
 

C/ Eladio Salineros de los Santos, 6

Tel.: 924 229 050
 

> MAMOGRAFÍA | BADAJOZ CAPITAL <



Fecha de generación: 16/02/2024 > 24

NEUROFISIOLOGÍA CLÍNICA

Gamero Telo, José Luis
 

C/ Eladio Salineros de los Santos, 6 Idcq

Clideba

Tel.: 924 229 050
 

Monterde Villar, Ana Mª
 

C/ Antonio Martinez Virel, 1 Entr 3

Tel.: 924 962 811
 

RADIOLOGÍA CONVENCIONAL

Centro Radiológico Conquistadores
Ostos Salcedo, Agustín
 

C/ General Saavedra Palmeiro, 4

Tel.: 924 229 107
 

Clínica Diagnóstico San Miguel
Gil Marculeta, Rocío
 

Avda. Guadiana, 6

Tel.: 924 221 164 - 924 225 590
 

Hospital QuirónSalud Clideba
 

C/ Eladio Salineros de los Santos, 6

Tel.: 924 229 050
 

RESONANCIA MAGNÉTICA NUCLEAR.

R.M.N.

Clínica Diagnóstico San Miguel
Gil Marculeta, Rocío
 

Avda. Guadiana, 6

Tel.: 924 221 164 - 924 225 590
 

Hospital QuirónSalud Clideba
De Castro García, Javier

Macayo Sánchez, Anselmo
 

C/ Eladio Salineros de los Santos, 6

Tel.: 924 229 050
 

TOMOGRAFÍA AXIAL COMPUTERIZADA.

T.A.C.

Clínica Diagnóstico San Miguel
Gil Marculeta, Rocío
 

Avda. Guadiana, 6

Tel.: 924 221 164 - 924 225 590
 

Hospital QuirónSalud Clideba
 

C/ Eladio Salineros de los Santos, 6

Tel.: 924 229 050
 

TRATAMIENTOS ESPECIALES

ENDOSCOPIA DIGESTIVA

Arguelles Arias, Federico
 

Avda. Santa Marina, 39 1º B

Tel.: 924 237 145
 

Clínica Dra. Bergés Magaña
Berges Magaña, María Ángeles
 

C/ Ramon Fernandez Moreno, 16  A

Urb.Jardines del Gadiana

Tel.: 924 241 282
 

Hospital QuirónSalud Clideba
Estrada Leon, Ignacio

Rivero Cruz, Miguel Ángel

Sánchez Jara, Cristina Valera

Sánchez Rodilla, Carlos Juan

> BADAJOZ CAPITAL | ENDOSCOPIA DIGESTIVA <



< 25 Fecha de generación: 16/02/2024

Santos Martín, Luis Miguel
 

C/ Eladio Salineros de los Santos, 6

Tel.: 924 229 050
 

FISIOTERAPIA

Cekinesia
Carmona Sánchez, Borja

Caro Gabino, Soledad

Gutierro Vázquez, Rocío
 

C/ Heroes de Cascorro, 11 Local 6

Tel.: 659 747 266
 

Centro los Ángeles
Sierra Otero, Verónica
 

Avda. Ricardo Carapeto, 130

Tel.: 924 238 181
 

Clínica los Ángeles
 

Avda. Santa Marina, 7

Tel.: 924 242 425
 

Eurokines Extremadura
 

C/ Manuel Alfaro Pereira, 4 Bajo

Tel.: 924 242 903 - 924 243 007
 

Fisio Regenerist
Nogales Lara, Aránzazu
 

Avda. Perú, 27 G

Tel.: 924 244 430
 

PODOLOGÍA

Barriga Romero, Manuela
 

Plaza San Agustín, S/N

Tel.: 924 750 119
 

C.Médica Rodríguez Pua"Sta

Marina Salud"
Leitón Pereira, Mª Soledad
 

C/ Adelardo Covarsi, 18 Local 1

Tel.: 924 230 244
 

Clínica los Ángeles
Rodríguez Rodríguez, Teresa
 

C/ Godofredo Ortega Muñoz, 62

Tel.: 924 231 212 - 924 238 181
 

Clínica los Ángeles
Rodríguez Rodríguez, Teresa
 

Avda. Santa Marina, 7

Tel.: 924 242 425
 

Clínica Podología Patricia Carretero
Carretero Gómez, Patricia
 

C/ Francisco Guerra, 8 Edif.Panamá Local 1

Tel.: 924 254 676
 

Fisio Regenerist
Hermosa Barrera, María
 

Avda. Perú, 27 G

Tel.: 924 244 430
 

Lara Llanos, José María
 

Avda. Del Peru, 15 3 A

Tel.: 924 230 856
 

Podoactiva Badajoz
Méndez Fernández, María Teresa
 

Avda. Elvas, de, 7

Tel.: 650 099 779
 

Quiropodo
Marcela Antolín, Laura

> PODOLOGÍA | BADAJOZ CAPITAL <



Fecha de generación: 16/02/2024 > 26

Pérez Polo, P. Jesús
 

Avda. Perú, 25 Local 21

Tel.: 924 253 655
 

Rubio Ramos, Carlos Alberto
 

C/ Mérida, 9

Tel.: 924 275 994
 

Vara Ganuza, Araceli
 

C/ Godofredo Ortega Muñoz, 11 Local 4

(Clínica del Pie Valdepasillas)

Tel.: 924 239 028
 

PREPARACIÓN Y RECUPERACIÓN

POSTPARTO

Línea Médica del Embarazo: 900 300 386

C.Médica Rodríguez Pua"Sta

Marina Salud"
Villafaina Guzmán, Isabel María
 

C/ Adelardo Covarsi, 18 Local 1

Tel.: 924 230 244
 

Méndez Escribano, Francisco Javier
 

C/ Salvador de Madariaga, 6 A

Tel.: 924 262 453
 

PSICOLOGÍA

Centro los Ángeles
Sánchez Mayoral, Ángel
 

Avda. Ricardo Carapeto, 130

Tel.: 924 238 181
 

Clínica los Ángeles
Corrales Isaac, Lourdes
 

C/ Godofredo Ortega Muñoz, 62

Tel.: 924 231 212 - 924 238 181
 

Clínica los Ángeles
García - Rubio Rocha, Joaquina

Yero Rojas, Aymée
 

Avda. Santa Marina, 7

Tel.: 924 242 425
 

Galán González, Mercedes
 

C/ Violeta, la, 6 Clínica Tecnolaser

Tel.: 924 240 351
 

García Iglesias, Amparo
 

C/ Manuel Garcia Matos, 6 Cardiomex

Tel.: 651 398 226 - 924 224 253
 

Mintha Centro
Hernández Gilo, María
 

C/ Salvador de Madariaga, 6D Trasera

Tel.: 666 317 556
 

Pérez Movilla, Clara Isabel
 

C/ Damian Tellez Lafuente, 12 Centro

Auditorio Pereda

Tel.: 680 280 557
 

Toc Toc Psicología Infantil y Juvenil
Ceballos Reyes, Esther

Cintas del Castillo, María Elisa
 

Avda. Villanueva, 4 Of 1 Entreplanta

Tel.: 924 041 809 - 645 818 562
 

> BADAJOZ CAPITAL | PSICOLOGÍA <



< 27 Fecha de generación: 16/02/2024

Toc Toc Psicología Infantil y Juvenil
Ceballos Reyes, Esther
 

C/ Enrique Segura Otaño, 8 Entreplanta F

Tel.: 924 041 809
 

TRATAMIENTO DEL DOLOR

Casanova Barea, Javier
 

C/ Rey Mudafar, 8 Clínicas Extremeñas

Asociadas

Tel.: 696 893 756
 

Hospital QuirónSalud Clideba
Casanova Barea, Javier

Rodríguez Martin, Vidal
 

C/ Eladio Salineros de los Santos, 6

Tel.: 924 229 050
 

> TRATAMIENTO DEL DOLOR | BADAJOZ CAPITAL <



Fecha de generación: 16/02/2024 > 28

BADAJOZ PROVINCIA
ALMENDRALEJO

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 900 300 386

Centro Médico Quirónsalud

Almendralejo
Arguello Villalobos, Ronulfo Alberto

Ayago Galindo, María de Gracia

Boto Armau, Fernando María

Izquierdo Carrillo, Antonia

Matito Celaya, Sergio

Pereira Mayo, Cecilia

Roncero Vidal, Romualdo

Sáez González, Virginia
 

C/ José Barrio Bardion, S/N Pol. Ind. las

Picadas II

Tel.: 924 666 925 - 924 677 215
 

Clínica San Blas
Castellanos Vázquez, Antonio José

Nahnouh Awada, Abbas

Ruge Perdomo, Angie Lizeth
 

C/ San Blas, 11

Tel.: 924 671 757
 

Hospital Ribera Almendralejo
Ayago Galindo, María de Gracia
 

C/ Monsalud, 1

Tel.: 924 670 017
 

PEDIATRÍA

Línea Médica Pediátrica: 900 300 386

García Sánchez, María
 

C/ Monsalud, S/N Fund.San Juan de Dios

Tel.: 651 540 127
 

ENFERMERÍA

Centro Médico Quirónsalud

Almendralejo
Sánchez González, Sonia
 

C/ José Barrio Bardion, S/N Pol. Ind. las

Picadas II

Tel.: 924 666 925 - 924 677 215
 

Clínica San Blas
Becerra Flores, María del Carmen

García Nájera, Catalina
 

C/ San Blas, 11

Tel.: 924 671 757
 

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

ALERGOLOGÍA

Centro Médico Quirónsalud

Almendralejo
Asuar Mesías, Petra
 

C/ José Barrio Bardion, S/N Pol. Ind. las

Picadas II

Tel.: 924 666 925 - 924 677 215
 

Clínica San Blas
Asuar Mesías, Petra
 

C/ San Blas, 11

Tel.: 924 671 757
 

BADAJOZ PROVINCIA

> ALMENDRALEJO | ALERGOLOGÍA <



< 29 Fecha de generación: 16/02/2024

Clínica San Blas
Asuar Mesías, Petra
 

C/ San Blas, 11

Tel.: 924 670 278
 

APARATO DIGESTIVO

Centro Médico Quirónsalud

Almendralejo
Rodríguez Caraballo, Gloria

Sánchez Rodilla, Carlos Juan

Santos Martín, Luis Miguel
 

C/ José Barrio Bardion, S/N Pol. Ind. las

Picadas II

Tel.: 924 666 925 - 924 677 215
 

Clínica San Blas
Sánchez Jara, Cristina Valera

Sánchez Rodilla, Carlos Juan
 

C/ San Blas, 11

Tel.: 924 671 757
 

CARDIOLOGÍA

Centro Médico Quirónsalud

Almendralejo
Moreno Sánchez, María Nieves
 

C/ José Barrio Bardion, S/N Pol. Ind. las

Picadas II

Tel.: 924 666 925 - 924 677 215
 

Clínica San Blas
Salvador Ramos, Luis
 

C/ San Blas, 11

Tel.: 924 671 757
 

Hospital Ribera Almendralejo
García García, Pablo
 

C/ Monsalud, 1

Tel.: 924 670 017
 

DERMATOLOGÍA Y VENEREOLOGÍA

Clínica San Blas
Zuluaga Arévalo, Ángela Mayte
 

C/ San Blas, 11

Tel.: 924 671 757
 

GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA

Línea Médica del Embarazo: 900 300 386

Centro Médico Quirónsalud

Almendralejo
Cabrera Coca, César

Olid Moreno, Maria Isabel
 

C/ José Barrio Bardion, S/N Pol. Ind. las

Picadas II

Tel.: 924 666 925 - 924 677 215
 

Clínica San Blas
Carroza Pacheco, María Ángeles

Cortés Vargas, María Jesús
 

C/ San Blas, 11

Tel.: 924 671 757
 

MEDICINA INTERNA

Barquero Romero, José
 

C/ San Blas, 11

Tel.: 924 670 278
 

> MEDICINA INTERNA | ALMENDRALEJO <



Fecha de generación: 16/02/2024 > 30

Centro Médico Quirónsalud

Almendralejo
Iglesias Arroyo, Alfonso
 

C/ José Barrio Bardion, S/N Pol. Ind. las

Picadas II

Tel.: 924 666 925 - 924 677 215
 

NEUMOLOGÍA

Centro Médico Quirónsalud

Almendralejo
García Guisado, Alfonso
 

C/ José Barrio Bardion, S/N Pol. Ind. las

Picadas II

Tel.: 924 666 925 - 924 677 215
 

OFTALMOLOGÍA

Centro Médico Quirónsalud

Almendralejo
Fernandez Perianes, Francisco Javier

Suárez - Bárcena Tenorio, Patricia
 

C/ José Barrio Bardion, S/N Pol. Ind. las

Picadas II

Tel.: 924 666 925 - 924 677 215
 

Santos Martínez, Juan José
 

C/ Francisco Pizarro, 32 1ºC

Tel.: 924 671 376
 

OTORRINOLARINGOLOGÍA

Centro Médico Quirónsalud

Almendralejo
Paulino Herrera, Andrés
 

C/ José Barrio Bardion, S/N Pol. Ind. las

Picadas II

Tel.: 924 666 925 - 924 677 215
 

REHABILITACIÓN

Clínica San Blas
Arjona Carmona, Isidoro
 

C/ San Blas, 11

Tel.: 924 671 757
 

TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA

Centro Médico Quirónsalud

Almendralejo
Romero Guerra, Francisco José
 

C/ José Barrio Bardion, S/N Pol. Ind. las

Picadas II

Tel.: 924 666 925 - 924 677 215
 

Clínica San Blas
Arjona Carmona, Isidoro

Domínguez Meléndez, Miguel
 

C/ San Blas, 11

Tel.: 924 671 757
 

Vega Muñoz, Aníbal
 

C/ Becerros, 1-B

Tel.: 645 185 101
 

> ALMENDRALEJO | TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA <



< 31 Fecha de generación: 16/02/2024

UROLOGÍA

Centro Médico Quirónsalud

Almendralejo
González Resina, Raquel
 

C/ José Barrio Bardion, S/N Pol. Ind. las

Picadas II

Tel.: 924 666 925 - 924 677 215
 

Clínica San Blas
Alarcón del Viejo, Casto

Orlandi Oliveira, Walter
 

C/ San Blas, 11

Tel.: 924 671 757
 

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE

DIAGNÓSTICO

ANÁLISIS CLÍNICOS

Centro Médico Quirónsalud Almendralejo
 

C/ José Barrio Bardion, S/N Pol. Ind. las

Picadas II

Tel.: 924 666 925 - 924 677 215
 

Clínica Medica San Blas
 

C/ San Blas, 11

Tel.: 924 671 757 - 924 670 278
 

ANATOMÍA PATOLÓGICA

Centro Médico Quirónsalud

Almendralejo
Ramírez García, José Ramón
 

C/ José Barrio Bardion, S/N Pol. Ind. las

Picadas II

Tel.: 924 666 925 - 924 677 215
 

DENSITOMETRÍA ÓSEA

Centro Médico Quirónsalud Almendralejo
 

C/ José Barrio Bardion, S/N Pol. Ind. las

Picadas II

Tel.: 924 666 925 - 924 677 215
 

Clínica San Blas
Nahnouh Awada, Abbas
 

C/ San Blas, 11

Tel.: 924 671 757
 

ECOCARDIOGRAFÍA

Clínica San Blas
Martínez Moreno, Antonio
 

C/ San Blas, 11

Tel.: 924 671 757
 

Hospital Ribera Almendralejo
García García, Pablo
 

C/ Monsalud, 1

Tel.: 924 670 017
 

ECOGRAFÍA

Centro Médico Quirónsalud Almendralejo
 

C/ José Barrio Bardion, S/N Pol. Ind. las

Picadas II

Tel.: 924 666 925 - 924 677 215
 

> ECOGRAFÍA | ALMENDRALEJO <



Fecha de generación: 16/02/2024 > 32

ECOGRAFÍA UROLÓGICA

Centro Médico Quirónsalud

Almendralejo
González Resina, Raquel
 

C/ José Barrio Bardion, S/N Pol. Ind. las

Picadas II

Tel.: 924 666 925 - 924 677 215
 

Clínica San Blas
Alarcón del Viejo, Casto
 

C/ San Blas, 11

Tel.: 924 671 757
 

ERGOMETRÍA

Hospital Ribera Almendralejo
García García, Pablo
 

C/ Monsalud, 1

Tel.: 924 670 017
 

HOLTER

Hospital Ribera Almendralejo
García García, Pablo
 

C/ Monsalud, 1

Tel.: 924 670 017
 

MAMOGRAFÍA

Centro Médico Quirónsalud Almendralejo
 

C/ José Barrio Bardion, S/N Pol. Ind. las

Picadas II

Tel.: 924 666 925 - 924 677 215
 

Clínica San Blas
 

C/ San Blas, 11

Tel.: 924 671 757
 

RADIOLOGÍA CONVENCIONAL

Centro Médico Quirónsalud

Almendralejo
Espíno Navia, Juan

Villalba Alcalá, Antonio Rafael
 

C/ José Barrio Bardion, S/N Pol. Ind. las

Picadas II

Tel.: 924 666 925 - 924 677 215
 

Clínica San Blas
 

C/ San Blas, 11

Tel.: 924 671 757
 

RESONANCIA MAGNÉTICA NUCLEAR.

R.M.N.

Diagnóstico San Miguel

Almendralejo
Gil Juan, Joaquín
 

C/ San Blas, 11

Tel.: 924 667 323
 

TOMOGRAFÍA AXIAL COMPUTERIZADA.

T.A.C.

Centro Médico Quirónsalud

Almendralejo
Espíno Navia, Juan

Julián Lázaro, Rafael

Villalba Alcalá, Antonio Rafael
 

C/ José Barrio Bardion, S/N Pol. Ind. las

Picadas II

Tel.: 924 666 925 - 924 677 215
 

> ALMENDRALEJO | TOMOGRAFÍA AXIAL COMPUTERIZADA. T.A.C. <



< 33 Fecha de generación: 16/02/2024

TRATAMIENTOS ESPECIALES

ENDOSCOPIA DIGESTIVA

Centro Médico Quirónsalud

Almendralejo
Rodríguez Caraballo, Gloria

Sánchez Rodilla, Carlos Juan

Santos Martín, Luis Miguel
 

C/ José Barrio Bardion, S/N Pol. Ind. las

Picadas II

Tel.: 924 666 925 - 924 677 215
 

FISIOTERAPIA

Centro Médico Quirónsalud

Almendralejo
Salgado Chacón, Jaime
 

C/ José Barrio Bardion, S/N Pol. Ind. las

Picadas II

Tel.: 924 666 925 - 924 677 215
 

Clínica San Blas
Amaya Ramos, Esmeralda

Arjona Carmona, Isidoro

Domínguez Vázquez, María José
 

C/ San Blas, 11

Tel.: 924 671 757
 

Cuevas Cuadrado, María Eulalia

Nieto Rosado, José Luis
 

C/ Martínez de Pinillos, 27 2º Piso

Tel.: 626 330 999
 

Grajero Diestro, José
 

C/ Vapor, 50

Tel.: 619 087 899
 

PODOLOGÍA

Clínica San Blas
Méndez Fernández, María Teresa
 

C/ San Blas, 11

Tel.: 924 671 757
 

PSICOLOGÍA

Gabinete de Psicología Clínica
Galindo Díaz, Magdalena

Rangel Martín, Estefanía

Trasmonte Morán, Francisco Javier
 

Avda. Paz, la, 41 1ºC

Tel.: 655 015 030
 

AZUAGA

ATENCIÓN PRIMARIA

PEDIATRÍA

Línea Médica Pediátrica: 900 300 386

Quintana Pereira, María del Rosario
 

C/ Muñoz Torrero, 39

Tel.: 924 890 236
 

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

Guerrero Trenado, Mª del Carmen
 

Avda. Extremadura, 15

Tel.: 924 892 067
 

> FISIOTERAPIA | AZUAGA <



Fecha de generación: 16/02/2024 > 34

CABEZA DEL BUEY

TRATAMIENTOS ESPECIALES

PODOLOGÍA

Clínica Podosalud
Sevillano Centeno, Alfredo
 

C/ Cruz, 38

Tel.: 924 632 472
 

CASTUERA

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 900 300 386

Clínica la Serena
Carmona Calderón, Manuel

Viloria de Alba, Jorge Ismael
 

C/ Yuste

Tel.: 924 772 260
 

PEDIATRÍA

Línea Médica Pediátrica: 900 300 386

Clínica la Serena
García Sayago, Teresa
 

C/ Yuste

Tel.: 924 772 260
 

ENFERMERÍA

Clínica la Serena
Villar Rodríguez, Manuela
 

C/ Yuste

Tel.: 924 772 260
 

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

CIRUGÍA GENERAL Y DEL APARATO

DIGESTIVO

Clínica la Serena
Calvo González, Dolores
 

C/ Yuste

Tel.: 924 772 260
 

OTORRINOLARINGOLOGÍA

Clínica la Serena
Amaro Merino, Pedro Manuel
 

C/ Yuste

Tel.: 924 772 260
 

TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA

Clínica la Serena
Ávila Gómez, Numanciz
 

C/ Yuste

Tel.: 924 772 260
 

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE

DIAGNÓSTICO

ANÁLISIS CLÍNICOS

Clínica la Serena
 

C/ Yuste, S/N

Tel.: 924 772 260
 

MAMOGRAFÍA

Clínica la Serena
 

C/ Yuste

Tel.: 924 772 260
 

> CASTUERA | MAMOGRAFÍA <



< 35 Fecha de generación: 16/02/2024

RADIOLOGÍA CONVENCIONAL

Clínica la Serena
Carmona Calderón, Manuel
 

C/ Yuste

Tel.: 924 772 260
 

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

Clínica la Serena
Holguín Pérez, Mª José
 

C/ Yuste

Tel.: 924 772 260
 

PODOLOGÍA

Clínica la Serena
Del Pozo Carmona, María José
 

C/ Yuste

Tel.: 924 772 260
 

Clínica Podológica Alicia Fernández
Fernández Martín, Alicia
 

Paseo Santa Ana, 6 Bajo

Tel.: 924 761 154
 

PSICOLOGÍA

Clínica la Serena
Hidalgo Quintana, Leire
 

C/ Yuste

Tel.: 924 772 260
 

DON BENITO

CENTROS HOSPITALARIOS

HOSPITALIZACIÓN GENERAL

Hospital Parque Vegas Altas
 

Avda. Madrid, 12

Tel.: 924 805 050
 

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 900 300 386

Hospital Parque Vegas Altas
Peralta Carvajal, José Antonio

Pérez Argote, Julliette del Carmen
 

Avda. Madrid, 12

Tel.: 924 805 050
 

Pina Santiago, Antonio José
 

C/ Esquero, 26 2º B

Tel.: 924 805 334
 

PEDIATRÍA

Línea Médica Pediátrica: 900 300 386

Hospital Parque Vegas Altas
Camacho Lozano, Laura
 

Avda. Madrid, 12

Tel.: 924 805 050
 

> PEDIATRÍA | DON BENITO <



Fecha de generación: 16/02/2024 > 36

ENFERMERÍA

Hospital Parque Vegas Altas
Hurtado Valsera, Marian
 

Avda. Madrid, 12

Tel.: 924 805 050
 

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

ANGIOLOGÍA Y CIRUGÍA VASCULAR

Hospital Parque Vegas Altas
Pacheco Calvente, Mª Auxiliadora
 

Avda. Madrid, 12

Tel.: 924 805 050
 

APARATO DIGESTIVO

Hospital Parque Vegas Altas
Delgado Guillena, Pedro Genaro

Joya Vázquez, Pedro Pablo

Rodríguez Caraballo, Gloria
 

Avda. Madrid, 12

Tel.: 924 805 050
 

CARDIOLOGÍA

Hospital Parque Vegas Altas
Cimbora Ortega, Antonio

Dávila Dávila, Eugenio

García García, Pablo

Sánchez Calderon, Pablo
 

Avda. Madrid, 12

Tel.: 924 805 050
 

CIRUGÍA GENERAL Y DEL APARATO

DIGESTIVO

Hospital Parque Vegas Altas
Calvo González, Dolores

Onieva, Francisco Javier
 

Avda. Madrid, 12

Tel.: 924 805 050
 

CIRUGÍA ORAL Y MÁXILOFACIAL

Db Maxilodental
Cinza González, Aitor
 

C/ Donoso Cortes, 1 1ª Planta

Tel.: 924 808 123
 

CIRUGÍA PLÁSTICA Y REPARADORA

Hospital Parque Vegas Altas
López Sánchez, Raimundo
 

Avda. Madrid, 12

Tel.: 924 805 050
 

GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA

Línea Médica del Embarazo: 900 300 386

Hospital Parque Vegas Altas
Alonso Comas, Martín Osvaldo

Carroza Pacheco, María Ángeles
 

Avda. Madrid, 12

Tel.: 924 805 050
 

Varela Sánchez, Antonio
 

C/ El Pilar, 34

Tel.: 924 805 939
 

> DON BENITO | GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA <



< 37 Fecha de generación: 16/02/2024

MEDICINA INTERNA

Hospital Parque Vegas Altas
Cabanillas Arias, Agustín José
 

Avda. Madrid, 12

Tel.: 924 805 050
 

NEUMOLOGÍA

Hospital Parque Vegas Altas
Marín Torrado, Antonio
 

Avda. Madrid, 12

Tel.: 924 805 050
 

NEUROCIRUGÍA

Hospital Parque Vegas Altas
Gilete Tejero, Ignacio Javier

Mondragón Tirado, Carlos Andrés
 

Avda. Madrid, 12

Tel.: 924 805 050
 

NEUROLOGÍA

Hospital Parque Vegas Altas
Gahete Jiménez, Carlos Andrés
 

Avda. Madrid, 12

Tel.: 924 805 050
 

OFTALMOLOGÍA

Hospital Parque Vegas Altas
Carrillo Pacheco, Sixto

Moroli, Francesco
 

Avda. Madrid, 12

Tel.: 924 805 050
 

OTORRINOLARINGOLOGÍA

Hospital Parque Vegas Altas
Anguita Sánchez, Inmaculada

Fernández Rodríguez, Gemma

Paulino Herrera, Andrés
 

Avda. Madrid, 12

Tel.: 924 805 050
 

PSIQUIATRÍA

Hospital Parque Vegas Altas
Álvarez Morales, Isaac
 

Avda. Madrid, 12

Tel.: 924 805 050
 

REHABILITACIÓN

Hospital Parque Vegas Altas
Barroso Texeira, Gonzalo
 

Avda. Madrid, 12

Tel.: 924 805 050
 

TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA

Hospital Parque Vegas Altas
Aranguren Rodríguez, Diego

Ávila Gómez, Numanciz

García Regal, Juan

Pérez Cervera, Tomás

Sánchez Yanez, José Manuel
 

Avda. Madrid, 12

Tel.: 924 805 050
 

> TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA | DON BENITO <



Fecha de generación: 16/02/2024 > 38

UROLOGÍA

Hospital Parque Vegas Altas
Moreno Pérez, Santiago
 

Avda. Madrid, 12

Tel.: 924 805 050
 

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE

DIAGNÓSTICO

ANÁLISIS CLÍNICOS

Don Benito Salud
 

Avda. Madrid, 12

Tel.: 924 805 050
 

ANATOMÍA PATOLÓGICA

Hospital Parque Vegas Altas - Don Benito
 

Avda. Madrid, 12

Tel.: 924 805 050
 

ECOCARDIOGRAFÍA

Hospital Parque Vegas Altas
 

Avda. Madrid, 12

Tel.: 924 805 050
 

ECOGRAFÍA UROLÓGICA

Hospital Parque Vegas Altas
Moreno Pérez, Santiago
 

Avda. Madrid, 12

Tel.: 924 805 050
 

ERGOMETRÍA

Hospital Parque Vegas Altas
Cimbora Ortega, Antonio

Dávila Dávila, Eugenio
 

Avda. Madrid, 12

Tel.: 924 805 050
 

HOLTER

Hospital Parque Vegas Altas
Cimbora Ortega, Antonio

Dávila Dávila, Eugenio
 

Avda. Madrid, 12

Tel.: 924 805 050
 

MAMOGRAFÍA

Hospital Parque Vegas Altas
Asensio Romero, Joaquín
 

Avda. Madrid, 12

Tel.: 924 805 050
 

NEUROFISIOLOGÍA CLÍNICA

Hospital Parque Vegas Altas
Mateos Alvarado, Jerónimo
 

Avda. Madrid, 12

Tel.: 924 805 050
 

RADIOLOGÍA CONVENCIONAL

Hospital Parque Vegas Altas
García Ramos, Francisco

Lucini Pelayo, Germán
 

Avda. Madrid, 12

Tel.: 924 805 050
 

> DON BENITO | RADIOLOGÍA CONVENCIONAL <



< 39 Fecha de generación: 16/02/2024

RESONANCIA MAGNÉTICA NUCLEAR.

R.M.N.

Diagnóstico San Miguel Vegas Altas
 

Avda. Alonso Martín, 37

Tel.: 924 805 652
 

Hospital Parque Vegas Altas
 

Avda. Madrid, 12

Tel.: 924 805 050
 

TRATAMIENTOS ESPECIALES

ENDOSCOPIA DIGESTIVA

Hospital Parque Vegas Altas
Joya Vázquez, Pedro Pablo
 

Avda. Madrid, 12

Tel.: 924 805 050
 

FISIOTERAPIA

Cento Fisioterapia David Pajares
Pajares Sanabria, David
 

C/ Pilar, 18 Bajo

Tel.: 924 034 288
 

Clínica de Fisioterapia Ruiz
Ruiz Fernández, Pedro Manuel
 

Avda. Primero de Mayo, 104

Tel.: 924 813 444
 

Hospital Parque Vegas Altas
Barroso Texeira, Gonzalo

Fernández Villellas, José Enrique
 

Avda. Madrid, 12

Tel.: 924 805 050
 

PODOLOGÍA

Hospital Parque Vegas Altas
González Sánchez Porro, Cristina

Matamoros Ortiz, Jose Carlos
 

Avda. Madrid, 12

Tel.: 924 805 050
 

PSICOLOGÍA

Hospital Parque Vegas Altas
Cantos Redondo, Antonio Federico

Serrano Almodóvar, Eloisa

Valhondo Guerrero, Verónica
 

Avda. Madrid, 12

Tel.: 924 805 050
 

TRATAMIENTO DEL DOLOR

Hospital Parque Vegas Altas
Aparicio Gallego, Jose María
 

Avda. Madrid, 12

Tel.: 924 805 050
 

FREGENAL DE LA SIERRA

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 900 300 386

Del Rivero Rangel, Mª Lucía
 

C/ Rodeo, 6

Tel.: 924 700 465
 

Sánchez Arjona Santiago, Adela
 

C/ Segura, 16 1º

Tel.: 924 700 366
 

> MEDICINA GENERAL | FREGENAL DE LA SIERRA <



Fecha de generación: 16/02/2024 > 40

ENFERMERÍA

Vellarino Sancho, Mª del Carmen
 

C/ Rodeo, 6

Tel.: 924 700 465
 

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

Bravo Martínez, Silvia María
 

C/ El Fresno, 13 (Clínica Salus Fregenal)

Tel.: 924 700 656
 

Lecofisio
León Carrasco, María
 

Avda. España, 31

Tel.: 924 701 138
 

PODOLOGÍA

Centro podológico Guadalupe

Rasero
Rasero Cumplido, Mª Guadalupe
 

C/ Los Monteros, 1

Tel.: 606 590 957
 

FUENTE DE CANTOS

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 900 300 386

Clínica Médica Fte. de Cantos
Moñino Santos, Jose Manuel
 

C/ Nicolás Mejías, 29

Tel.: 924 580 475 - 627 986 561
 

ENFERMERÍA

Clínica Médica Fte. de Cantos
 

C/ Nicolás Mejías, 29

Tel.: 924 580 475 - 627 986 561
 

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE

DIAGNÓSTICO

ANÁLISIS CLÍNICOS

Clínica Fuente de Cantos
 

C/ Nicolás Megías, 29

Tel.: 924 580 475
 

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

Recuperación Funcional "Azul"
Pagador Bayón, Mª Ángeles
 

C/ Guadalcanal, 45

Tel.: 634 785 050
 

PODOLOGÍA

Recuperación Funcional "Azul"
 

C/ Guadalcanal, 45

Tel.: 634 785 050
 

FUENTE DEL MAESTRE

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 900 300 386

Centro Médico Fuente del Maestre
Araya Parra, Sandra

Gordillo Domínguez, Antonio

> FUENTE DEL MAESTRE | MEDICINA GENERAL <



< 41 Fecha de generación: 16/02/2024

Zoido Sánchez, Mª Lucrecia
 

C/ Cava, 53

Tel.: 654 246 906
 

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

Puente Mateo, Francisco
 

Avda. Extremadura, 37

Tel.: 924 530 736
 

Velasco Blans, Fco. Antonio
 

C/ Guardia Civil, 37

Tel.: 654 424 547
 

PSICOLOGÍA

Centro Médico Fuente del Maestre
Galindo Díaz, Magdalena

Trasmonte Morán, Francisco Javier
 

C/ Cava, 53

Tel.: 654 246 906
 

GRANJA DE TORREHERMOSA

TRATAMIENTOS ESPECIALES

PODOLOGÍA

Prieto García, María del Carmen
 

C/ La Cilla, 62 (Clínica del Pie)

Tel.: 647 917 286
 

GUAREÑA

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

Centro de Fisioterapia Isidro Lozano

G.
Lozano Galán, Isidro
 

C/ Don Juan Duran, 25

Tel.: 924 351 769
 

HORNACHOS

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

Ctro. Fisioterapia Mamen Pérez
Pérez Caballero, Maria del Carmen
 

Plaza de Cervantes, 42

Tel.: 696 234 883
 

PODOLOGÍA

Clínica del Pie
Jiménez Llano, Francisco
 

C/ Hernán Cortés, 4

Tel.: 645 169 680
 

> PODOLOGÍA | HORNACHOS <



Fecha de generación: 16/02/2024 > 42

JEREZ DE LOS CABALLEROS

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 900 300 386

Clínica Jara
Pérez Garrido, Mª de los Santos
 

Plaza de San Agustín, S/N

Tel.: 924 750 119
 

Sousa Coder, Manuela
 

C/ Eritas, 76 Ctro. De Reconocimientos

Médicos Vitae

Tel.: 924 750 142
 

Vitacenter Jerez
Arguello Villalobos, Ronulfo Alberto
 

Ctra. Villanueva, 40

Tel.: 924 750 044
 

PEDIATRÍA

Línea Médica Pediátrica: 900 300 386

Vitacenter Jerez
Ramiro Mateo, Lucía
 

Ctra. Villanueva, 40

Tel.: 924 750 044
 

ENFERMERÍA

Clínica Jara
 

Plaza de San Agustín, S/N

Tel.: 924 750 119
 

Vitacenter Jerez
Escudero Torrado, Mª Jesús
 

Ctra. Villanueva, 40

Tel.: 924 750 044
 

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA

Línea Médica del Embarazo: 900 300 386

Vitacenter Jerez
Domínguez Arroyo, José Antonio
 

Ctra. Villanueva, 40

Tel.: 924 750 044
 

TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA

Vega Muñoz, Aníbal
 

C/ Cra Villanueva, 40

Tel.: 924 563 534
 

Vitacenter Jerez
Vázquez Martín, Miguel
 

Ctra. Villanueva, 40

Tel.: 924 750 044
 

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE

DIAGNÓSTICO

ANÁLISIS CLÍNICOS

Clínica Jara
 

Plaza de San Agustín, S/N

Tel.: 924 730 868
 

Vitae Clínica
 

C/ Higuerita, 8

Tel.: 924 750 142
 

> JEREZ DE LOS CABALLEROS | ANÁLISIS CLÍNICOS <



< 43 Fecha de generación: 16/02/2024

RADIOLOGÍA CONVENCIONAL

Clínica Jara
 

Plaza de San Agustín, S/N

Tel.: 924 750 119
 

Vitacenter Jerez
Escudero Torrado, Mª Jesús

Ostos Salcedo, Agustín
 

Ctra. Villanueva, 40

Tel.: 924 750 044
 

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

Centro de Fisioterapia Fran Oñivenis
 

C/ Derecha, 70

Tel.: 924 730 539
 

Cordero García, Mª Esperanza
 

C/ Eugenio Hermoso, 1

Tel.: 924 751 065
 

PSICOLOGÍA

Vitacenter Jerez
Caballero Martínez, Paloma
 

Ctra. Villanueva, 40

Tel.: 924 750 044
 

LLERENA

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 900 300 386

Centro Médico y Estético Quires
Espinosa Díaz, María Dolores
 

Avda. Dr. Fleming S/N Edificio El Patio P.10

Tel.: 924 872 326
 

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

OFTALMOLOGÍA

Ruiz González, Juan
 

Avda. Nazaret, 30

Tel.: 924 872 258
 

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

Fisioterapia Pizarro Calderón
Moruno Centeno, Carmen María
 

Avda. Nuestro Padre Jesús de Nazaret, 30

Tel.: 924 872 211
 

LOS SANTOS DE MAIMONA

ATENCIÓN PRIMARIA

ENFERMERÍA

Centro Médico la Estrella
Ledesma Tavero, Juan José
 

Plaza Vistahermosa, 24

Tel.: 924 571 348
 

> ENFERMERÍA | LOS SANTOS DE MAIMONA <



Fecha de generación: 16/02/2024 > 44

TRATAMIENTOS ESPECIALES

PODOLOGÍA

Clínica Del Pie Marina Magro
 

C/ Padre Luis, 38

Tel.: 924 544 691
 

MÉRIDA

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 900 300 386

Centro Médico Quirónsalud Mérida
 

C/ Manuel Bermejo Hernandez, 8

Tel.: 924 330 703
 

Clínica San Blas Mérida
Castellanos Vázquez, Antonio José

López Delgado, Constantino

Nahnouh Awada, Abbas
 

Avda. Reina Sofia, S/N

Tel.: 924 040 989
 

Gómez Mayorga, Ángel
 

C/ Luis Buñuel, 3 4º D

Tel.: 607 951 370
 

Policlínica Diana
Alonso González, Nieves del Volga

Carretero Corrales, Juan

Herrador Paredes, Javier

Ledesma Nogales, David

Padilla Blanco, Miriam

Zaherí, Reza
 

Avda. Reina Sofía, 34 Bloque 2

Tel.: 924 311 216
 

PEDIATRÍA

Línea Médica Pediátrica: 900 300 386

Policlínica Diana
Cambrón Carmona, Maria de los Ángeles

Gutiérrez González, María Luz

Mangas Marín, Isaac José

Surribas Murillo, Mª Concepción
 

Avda. Reina Sofía, 34 Bloque 2

Tel.: 924 311 216
 

Vilela Serrano, Antonio
 

Avda. De Portugal, 12

Tel.: 924 370 273
 

ENFERMERÍA

Clínica San Blas Mérida
Zaherí, Reza
 

Avda. Reina Sofia, S/N

Tel.: 924 040 989
 

Pérez Garrido, Andrés
 

C/ Sagasta, 13 3º

Tel.: 924 311 806
 

Policlínica Diana
Rodríguez Navarrete, Remedios
 

Avda. Reina Sofía, 34 Bloque 2

Tel.: 924 311 216
 

> MÉRIDA | ENFERMERÍA <



< 45 Fecha de generación: 16/02/2024

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

ALERGOLOGÍA

Clínica San Blas Mérida
Asuar Mesías, Petra
 

Avda. Reina Sofia, S/N

Tel.: 924 040 989
 

Policlínica Diana
Habernau Mena, Alicia
 

Avda. Reina Sofía, 34 Bloque 2

Tel.: 924 311 216
 

APARATO DIGESTIVO

Centro Médico Quirónsalud Mérida
Sánchez Rodilla, Carlos Juan
 

C/ Manuel Bermejo Hernandez, 8

Tel.: 924 330 703
 

Clínica San Blas Mérida
Delgado Guillena, Pedro Genaro

Sánchez Jara, Cristina Valera

Sánchez Rodilla, Carlos Juan
 

Avda. Reina Sofia, S/N

Tel.: 924 040 989
 

CARDIOLOGÍA

Clínica San Blas Mérida
Salvador Ramos, Luis
 

Avda. Reina Sofia, S/N

Tel.: 924 040 989
 

Pérez Garrido, Andrés
 

C/ Sagasta, 13 3º

Tel.: 924 311 806
 

Policlínica Diana
García García, Pablo
 

Avda. Reina Sofía, 34 Bloque 2

Tel.: 924 311 216
 

CIRUGÍA GENERAL Y DEL APARATO

DIGESTIVO

Clínica San Blas Mérida
García Espada, David
 

Avda. Reina Sofia, S/N

Tel.: 924 040 989
 

Policlínica Diana
Calvo González, Dolores
 

Avda. Reina Sofía, 34 Bloque 2

Tel.: 924 311 216
 

CIRUGÍA ORAL Y MÁXILOFACIAL

Policlínica Diana
Maestre Rodriguez, Oscar
 

Avda. Reina Sofía, 34 Bloque 2

Tel.: 924 311 216
 

DERMATOLOGÍA Y VENEREOLOGÍA

Clínica San Blas Mérida
Zuluaga Arévalo, Ángela Mayte
 

Avda. Reina Sofia, S/N

Tel.: 924 040 989
 

> DERMATOLOGÍA Y VENEREOLOGÍA | MÉRIDA <



Fecha de generación: 16/02/2024 > 46

GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA

Línea Médica del Embarazo: 900 300 386

Clínica San Blas Mérida
Cortés Vargas, María Jesús
 

Avda. Reina Sofia, S/N

Tel.: 924 040 989
 

Policlínica Diana
Carroza Pacheco, María Ángeles
 

Avda. Reina Sofía, 34 Bloque 2

Tel.: 924 311 216
 

OFTALMOLOGÍA

Centro Médico Quirónsalud Mérida
Fernandez Perianes, Francisco Javier

Suárez - Bárcena Tenorio, Patricia
 

C/ Manuel Bermejo Hernandez, 8

Tel.: 924 330 703
 

Clínica Láser Ocular
Lillo Bravo, José Antonio
 

Avda. Reina Sofia, 24

Tel.: 924 300 100
 

Olivera Rodríguez, Manuel
 

Avda. Reina Sofía, 34 Bloque 4

Tel.: 924 330 415
 

Policlínica Diana
Suárez - Bárcena Tenorio, Patricia
 

Avda. Reina Sofía, 34 Bloque 2

Tel.: 924 311 216
 

OTORRINOLARINGOLOGÍA

Centro Médico Quirónsalud Mérida
Paulino Herrera, Andrés
 

C/ Manuel Bermejo Hernandez, 8

Tel.: 924 330 703
 

REHABILITACIÓN

Casaverde
 

Avda. Adolfo Suárez González, 56

Tel.: 924 380 330
 

Clínica San Blas Mérida
Arjona Carmona, Isidoro

Gallardo Ramírez, Raquel
 

Avda. Reina Sofia, S/N

Tel.: 924 040 989
 

REUMATOLOGÍA

Clínica Mario León
León García, Mario
 

C/ Cervantes, 22

Tel.: 924 319 803
 

Gallego Flores, Adela María
 

C/ Almonaster la Real, 27

Tel.: 699 825 459
 

TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA

Centro de Fisioterapia Integral
Pérez Chávez, José Ignacio
 

Avda. De la Constitución, 40

Tel.: 924 373 737
 

Centro Médico Quirónsalud Mérida
Romero Guerra, Francisco José

> MÉRIDA | TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA <



< 47 Fecha de generación: 16/02/2024

Soler Verón, Pedro Luciano
 

C/ Manuel Bermejo Hernandez, 8

Tel.: 924 330 703
 

Clínica San Blas Mérida
Domínguez Meléndez, Miguel
 

Avda. Reina Sofia, S/N

Tel.: 924 040 989
 

Policlínica Diana
Azcariz López, Sergio Rene

Vega Muñoz, Aníbal
 

Avda. Reina Sofía, 34 Bloque 2

Tel.: 924 311 216
 

Vega Muñoz, Aníbal
 

C/ Cardero, 9

Tel.: 645 185 101
 

UROLOGÍA

Centro Médico Quirónsalud Mérida
González Resina, Raquel
 

C/ Manuel Bermejo Hernandez, 8

Tel.: 924 330 703
 

Clínica San Blas Mérida
Alarcón del Viejo, Casto
 

Avda. Reina Sofia, S/N

Tel.: 924 040 989
 

Policlínica Diana
García Garzón, Jesús Maria
 

Avda. Reina Sofía, 34 Bloque 2

Tel.: 924 311 216
 

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE

DIAGNÓSTICO

ANÁLISIS CLÍNICOS

Clínica Diana
 

Avda. Reina Sofia, 34 Bloque 2

Tel.: 924 311 216
 

Clínica San Blas
 

Avda. Reina Sofía, 1

Tel.: 924 040 989
 

Synlab Mérida
 

C/ Delgado Valencia, 6 Local 5

Tel.: 924 111 171
 

Urgencias Mérida
 

C/ Almendralejo, 43

Tel.: 924 330 505
 

ANATOMÍA PATOLÓGICA

C. Patología Emerita Augusta
Gordillo Chaves, Juan
 

C/ San Juan, 16

Tel.: 924 319 765
 

Laboratorio Javier Curado
 

C/ San José, 11

Tel.: 924 315 508
 

Limón Mora, Manuel
 

Avda. Eugenio Hermoso, 23 Portal 2-3º B

Tel.: 615 144 792
 

> ANATOMÍA PATOLÓGICA | MÉRIDA <



Fecha de generación: 16/02/2024 > 48

DENSITOMETRÍA ÓSEA

Clínica San Blas Mérida
Piña Alcantara, Yonil Gregorio
 

Avda. Reina Sofia, S/N

Tel.: 924 040 989
 

ECOCARDIOGRAFÍA

Pérez Garrido, Andrés
 

C/ Sagasta, 13 3º

Tel.: 924 311 806
 

Policlínica Diana
García García, Pablo
 

Avda. Reina Sofía, 34 Bloque 2

Tel.: 924 311 216
 

ECOGRAFÍA UROLÓGICA

Clínica San Blas Mérida
Alarcón del Viejo, Casto
 

Avda. Reina Sofia, S/N

Tel.: 924 040 989
 

Policlínica Diana
 

Avda. Reina Sofía, 34 Bloque 2

Tel.: 924 311 216
 

ERGOMETRÍA

Clínica San Blas Mérida
Salvador Ramos, Luis
 

Avda. Reina Sofia, S/N

Tel.: 924 040 989
 

Pérez Garrido, Andrés
 

C/ Sagasta, 13 3º

Tel.: 924 311 806
 

Policlínica Diana
García García, Pablo
 

Avda. Reina Sofía, 34 Bloque 2

Tel.: 924 311 216
 

HOLTER

Clínica San Blas Mérida
Salvador Ramos, Luis
 

Avda. Reina Sofia, S/N

Tel.: 924 040 989
 

Pérez Garrido, Andrés
 

C/ Sagasta, 13 3º

Tel.: 924 311 806
 

Policlínica Diana
García García, Pablo
 

Avda. Reina Sofía, 34 Bloque 2

Tel.: 924 311 216
 

MAMOGRAFÍA

Clínica San Blas Mérida
Piña Alcantara, Yonil Gregorio
 

Avda. Reina Sofia, S/N

Tel.: 924 040 989
 

Policlínica Diana
 

Avda. Reina Sofía, 34 Bloque 2

Tel.: 924 311 216
 

> MÉRIDA | MAMOGRAFÍA <



< 49 Fecha de generación: 16/02/2024

NEUROFISIOLOGÍA CLÍNICA

Centro Médico Quirónsalud Mérida
 

C/ Manuel Bermejo Hernandez, 8

Tel.: 924 330 703
 

RADIOLOGÍA CONVENCIONAL

Clínica San Blas Mérida
Martínez Moreno, Antonio
 

Avda. Reina Sofia, S/N

Tel.: 924 040 989
 

Diagnóstico San Miguel Mérida
Gil Marculeta, Rocío
 

C/ Manuel Bermejo Hernandez, 8

Tel.: 924 374 200
 

Policlínica Diana
Salinas Delicado, Aurora
 

Avda. Reina Sofía, 34 Bloque 2

Tel.: 924 311 216
 

RESONANCIA MAGNÉTICA NUCLEAR.

R.M.N.

Diagnóstico San Miguel Mérida
 

C/ Manuel Bermejo Hernandez, 8

Tel.: 924 374 200
 

TOMOGRAFÍA AXIAL COMPUTERIZADA.

T.A.C.

Diagnóstico San Miguel Mérida
 

C/ Manuel Bermejo Hernandez, 8

Tel.: 924 374 200
 

TRATAMIENTOS ESPECIALES

ENDOSCOPIA DIGESTIVA

Clínica San Blas Mérida
Joya Vázquez, Pedro Pablo
 

Avda. Reina Sofia, S/N

Tel.: 924 040 989
 

FISIOTERAPIA

Centro de Fisioterapia Integral
Bedate Salguero, Sonia

García Hermosa, Alejandro
 

Avda. De la Constitución, 40

Tel.: 924 373 737
 

Clínica San Blas Mérida
Arjona Carmona, Isidoro

Gallardo Ramírez, Raquel
 

Avda. Reina Sofia, S/N

Tel.: 924 040 989
 

Eurokines
Gómez - Valades Ruiz, Pedro Jesús

Ruiz González de la Rubia, Ana
 

C/ Cardero, 9 Bajo

Tel.: 924 300 575
 

Policlínica Diana
Ruperti Pérez, David
 

Avda. Reina Sofía, 34 Bloque 2

Tel.: 924 311 216
 

> FISIOTERAPIA | MÉRIDA <



Fecha de generación: 16/02/2024 > 50

PODOLOGÍA

Clínica San Blas Mérida
Méndez Fernández, María Teresa
 

Avda. Reina Sofia, S/N

Tel.: 924 040 989
 

Policlínica Diana
Cidoncha Becerra, Ana Isabel
 

Avda. Reina Sofía, 34 Bloque 2

Tel.: 924 311 216
 

PREPARACIÓN Y RECUPERACIÓN

POSTPARTO

Línea Médica del Embarazo: 900 300 386

Centro de Fisioterapia Integral
Bedate Salguero, Sonia
 

Avda. De la Constitución, 40

Tel.: 924 373 737
 

Policlínica Diana
Díaz Díaz, Blanca María
 

Avda. Reina Sofía, 34 Bloque 2

Tel.: 924 311 216
 

PSICOLOGÍA

Clínica San Blas Mérida
Gallego Espinosa, Patricia

Lozano Sánchez - Miranda, Alicia

Moreno Rodríguez, Estrella
 

Avda. Reina Sofia, S/N

Tel.: 924 040 989
 

Galán Reus, Marta
 

C/ Martir Santa Eulalia, 40-1ºA

Tel.: 607 155 250
 

MONESTERIO

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

Centro Fisiot. y Rehab.Samuel

Escalante
Escalante Zoilo, Samuel
 

C/ Sierra del Castillo, 2 Bajo

Tel.: 924 516 914
 

MONTIJO

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 900 300 386

Policlínica Diana
 

C/ Navas de Tolosa, 17-1ºB-C

Tel.: 924 452 654
 

Servicios Médicos Omega
Álvarez Moreno, Mariano
 

C/ Alonso Rodríguez, 14

Tel.: 924 452 605
 

ENFERMERÍA

Policlínica Diana
 

C/ Navas de Tolosa, 17-1ºB-C

Tel.: 924 452 654
 

> MONTIJO | ENFERMERÍA <



< 51 Fecha de generación: 16/02/2024

Servicios Médicos Omega
 

C/ Alonso Rodríguez, 14

Tel.: 924 452 605
 

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE

DIAGNÓSTICO

ANÁLISIS CLÍNICOS

Clínica Omega
 

C/ Alonso Rodríguez, 14 Bajo.

Tel.: 924 452 605
 

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

Clínica Omega
Cabanillas Núñez, Mariano
 

C/ Alonso Rodríguez, 14

Tel.: 924 452 605 - 670 087 825
 

NAVALVILLAR DE PELA

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 900 300 386

Barragán Rodríguez, Manuel
 

C/ Federico García Lorca, 5

Tel.: 924 861 211
 

OLIVA DE LA FRONTERA

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 900 300 386

Jiménez Guerra, Yudelsy
 

Avda. Extremadura, 196 Frente al

Restaurante La Parrilla

Tel.: 924 754 499
 

ENFERMERÍA

Pérez Morujo, Cristina
 

Avda. Extremadura, 196 Frente al

Restaurante La Parrilla

Tel.: 924 754 499
 

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

Avellí León, Ricardo
 

Trav. Prado, del, 21 A CEFIRA - Fisioterapia y

Osteopatía

Tel.: 655 372 492
 

OLIVENZA

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 900 300 386

Jiménez Guerra, Yudelsy
 

Avda. Nicaragua, 12 Frente a Hotel Heredero

Tel.: 924 490 549
 

> MEDICINA GENERAL | OLIVENZA <



Fecha de generación: 16/02/2024 > 52

Kamel Radwan Al - Astal, Ehab
 

Plaza de España, 18

Tel.: 610 005 000
 

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

Segovia Vázquez, Pedro Pablo
 

Avda. Nicaragua, 12 Frente a Hotel Heredero

Tel.: 924 490 549
 

QUINTANA DE LA SERENA

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

Cantón Salcedo, David
 

C/ Abajo, 22

Tel.: 924 777 372
 

PODOLOGÍA

Clínica Podológica Alicia Fernández
Fernández Martín, Alicia
 

C/ Rafael Coronado, 17 Bajo

Tel.: 924 761 154
 

RIBERA DEL FRESNO

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 900 300 386

Centro Médico la Estrella
García Sayago, Francisco José
 

C/ Fábrica, 1

Tel.: 924 571 348
 

ENFERMERÍA

Centro Médico la Estrella
Ledesma Tavero, Juan José
 

C/ Fábrica, 1

Tel.: 924 571 348
 

SAN VICENTE DE ALCÁNTARA

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

Carla Solano Fisioterapia
Solano Gordo, Carla
 

Avda. De Badajoz, 69

Tel.: 924 410 743
 

PODOLOGÍA

Clínica Podológica Mª Eugenia

Durán
Durán Carrillo, Mª Eugenia
 

C/ Dr. Fleming, 5

Tel.: 924 411 316
 

SANTA MARTA

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

Durán Rey, Miguel Ángel
 

C/ Morera, 57-A

Tel.: 924 681 285
 

> SANTA MARTA | FISIOTERAPIA <



< 53 Fecha de generación: 16/02/2024

TALAVERA LA REAL

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 900 300 386

Clínica Talavera
Cumplido Pérez, Antonio
 

Avda. Extremadura, 19

Tel.: 924 441 848
 

ENFERMERÍA

Clínica Talavera
 

Avda. Extremadura, 19

Tel.: 924 441 848
 

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

MEDICINA INTERNA

Clínica Talavera
Cumplido Pérez, Antonio
 

Avda. Extremadura, 19

Tel.: 924 441 848
 

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

Clínica Talavera
 

Avda. Extremadura, 19

Tel.: 924 441 848
 

PODOLOGÍA

Clínica Talavera
Tienza Gómez, Isabel
 

Avda. Extremadura, 19

Tel.: 924 441 848
 

PSICOLOGÍA

Clínica Talavera
 

Avda. Extremadura, 19

Tel.: 924 441 848
 

TRATAMIENTO DEL DOLOR

Clínica Talavera
Cumplido Pérez, Antonio
 

Avda. Extremadura, 19

Tel.: 924 441 848
 

VILLAFRANCA DE LOS BARROS

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 900 300 386

Santiago Gómez, Pedro
 

C/ Hernán Cortés, 8 Cliangeles

Tel.: 924 524 930
 

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

OFTALMOLOGÍA

Santos Martínez, Juan José
 

C/ Carrillo Arenas, 1

Tel.: 924 525 161
 

> OFTALMOLOGÍA | VILLAFRANCA DE LOS BARROS <



Fecha de generación: 16/02/2024 > 54

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE

DIAGNÓSTICO

ANÁLISIS CLÍNICOS

Cliangeles
 

C/ Hernán Cortés, 8

Tel.: 924 524 930
 

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

Atención a la dependencia

Extremeña
Calderón Salamanca, María Coronada
 

C/ Gerona, 22 BAJO

Tel.: 924 520 316
 

Rodríguez Cañas, Miguel Ángel
 

C/ Cardenal Cisneros, 25

Tel.: 924 525 171
 

Rosa Gaspar, Francisco Javier
 

C/ Pedro de Valdivia, 1

Tel.: 615 993 208
 

PSICOLOGÍA

Centro Médico la Coronada
Galindo Díaz, Magdalena

Trasmonte Morán, Francisco Javier
 

C/ Mérida, 20

Tel.: 654 246 906
 

VILLANUEVA DE LA SERENA

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 900 300 386

Pina Santiago, Antonio José
 

C/ Concepción, 24 (Hospital Santa Justa)

Tel.: 924 840 746
 

PEDIATRÍA

Línea Médica Pediátrica: 900 300 386

Hospital QuirónSalud
Vélez Laforga, Luis
 

C/ Torres Isunza, 2

Tel.: 924 840 746
 

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

CARDIOLOGÍA

Hospital QuirónSalud
Moreno Sánchez, María Nieves
 

C/ Torres Isunza, 2

Tel.: 924 840 746
 

GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA

Línea Médica del Embarazo: 900 300 386

Hospital QuirónSalud
Cabrera Coca, César

Lopera Vallejo, Andrés Felipe
 

C/ Torres Isunza, 2

Tel.: 924 840 746
 

> VILLANUEVA DE LA SERENA | GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA <



< 55 Fecha de generación: 16/02/2024

NEUMOLOGÍA

Hospital QuirónSalud
 

C/ Torres Isunza, 2

Tel.: 924 840 746
 

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE

DIAGNÓSTICO

ANÁLISIS CLÍNICOS

Hospital QuirónSalud
 

C/ Torres Isunza, 2

Tel.: 924 840 746
 

Hospital Ribera Salud Santa Justa
 

C/ San Francisco, 18

Tel.: 924 845 463
 

ECOCARDIOGRAFÍA

Hospital QuirónSalud
Moreno Sánchez, María Nieves
 

C/ Torres Isunza, 2

Tel.: 924 840 746
 

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

Clínica Fisioterapia Ángela Cordero
Cordero Gutiérrez, Mª Ángeles
 

Urb. Villa Serena, 8 Bajo

Tel.: 924 845 878
 

García González, Almudena
 

Plaza Corazón de Jesús, 14 Bajo

Tel.: 924 843 311
 

Hospital QuirónSalud
 

C/ Torres Isunza, 2

Tel.: 924 840 746
 

ZAFRA

CENTROS HOSPITALARIOS

HOSPITALIZACIÓN GENERAL

Clínica Vía de la Plata
 

Ctra. de los Santos de Maimona, S/N

Tel.: 924 552 755 - 924 555 388
 

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 900 300 386

Clínica Vía de la Plata
Guerrero Madera, Pedro
 

Ctra. de los Santos de Maimona, S/N

Tel.: 924 552 755 - 924 555 388
 

Sousa Coder, Manuela
 

C/ Cármenes, 5-B Cedintra

Tel.: 924 553 813
 

PEDIATRÍA

Línea Médica Pediátrica: 900 300 386

Clínica Vía de la Plata
Marquínez Reina, Cristhian Daniel
 

Ctra. de los Santos de Maimona, S/N

Tel.: 924 552 755 - 924 555 388
 

> PEDIATRÍA | ZAFRA <



Fecha de generación: 16/02/2024 > 56

ENFERMERÍA

Clínica Vía de la Plata
 

Ctra. de los Santos de Maimona, S/N

Tel.: 924 552 755 - 924 555 388
 

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

ALERGOLOGÍA

Clínica Vía de la Plata
Lamilla Yersa, Ana María
 

Ctra. de los Santos de Maimona, S/N

Tel.: 924 552 755 - 924 555 388
 

APARATO DIGESTIVO

Clínica Vía de la Plata
Gutiérrez Tena Gutiérrez, Guadalupe

Muriel Gallego, Lorenzo
 

Ctra. de los Santos de Maimona, S/N

Tel.: 924 552 755 - 924 555 388
 

CARDIOLOGÍA

Clínica Vía de la Plata
Dávila Dávila, Eugenio

Martín Dorado, Ernesto
 

Ctra. de los Santos de Maimona, S/N

Tel.: 924 552 755 - 924 555 388
 

CIRUGÍA GENERAL Y DEL APARATO

DIGESTIVO

Clínica Vía de la Plata
Roldan Baños, Sara
 

Ctra. de los Santos de Maimona, S/N

Tel.: 924 552 755 - 924 555 388
 

CIRUGÍA PEDIÁTRICA

Clínica Vía de la Plata
Cadaval Gallardo, Carlos
 

Ctra. de los Santos de Maimona, S/N

Tel.: 924 552 755 - 924 555 388
 

DERMATOLOGÍA Y VENEREOLOGÍA

Clínica Vía de la Plata
Llorente Suárez, Remedios
 

Ctra. de los Santos de Maimona, S/N

Tel.: 924 552 755 - 924 555 388
 

Llorente Suárez, Remedios
 

C/ Hernando de Zafra, 3-A Bajo

Tel.: 924 551 693
 

GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA

Línea Médica del Embarazo: 900 300 386

Clínica Vía de la Plata
Alonso Comas, Martín Osvaldo

Carroza Pacheco, María Ángeles

Manzano González, María
 

Ctra. de los Santos de Maimona, S/N

Tel.: 924 552 755 - 924 555 388
 

MEDICINA INTERNA

Clínica Vía de la Plata
Romero Rivero, María Jesús
 

Ctra. de los Santos de Maimona, S/N

Tel.: 924 552 755 - 924 555 388
 

> ZAFRA | MEDICINA INTERNA <



< 57 Fecha de generación: 16/02/2024

NEUMOLOGÍA

Clínica Vía de la Plata
Gutiérrez Lara, José Antonio
 

Ctra. de los Santos de Maimona, S/N

Tel.: 924 552 755 - 924 555 388
 

NEUROLOGÍA

Clínica Vía de la Plata
Gahete Jiménez, Carlos Andrés
 

Ctra. de los Santos de Maimona, S/N

Tel.: 924 552 755 - 924 555 388
 

OFTALMOLOGÍA

Clínica Vía de la Plata
Olivera Rodríguez, Manuel

Ruiz González, Juan

Santos Martínez, Juan José
 

Ctra. de los Santos de Maimona, S/N

Tel.: 924 552 755 - 924 555 388
 

Ruiz González, Juan
 

C/ Méjico, 2 P-4 1ºF

Tel.: 924 872 258
 

OTORRINOLARINGOLOGÍA

Balderrama Caballero, David
 

C/ Hernando de Zafra, 3-A Bajo

Tel.: 924 551 693
 

Clínica Vía de la Plata
Balderrama Caballero, David

Paulino Herrera, Andrés
 

Ctra. de los Santos de Maimona, S/N

Tel.: 924 552 755 - 924 555 388
 

PSIQUIATRÍA

Clínica Vía de la Plata
Álvarez Morales, Isaac
 

Ctra. de los Santos de Maimona, S/N

Tel.: 924 552 755 - 924 555 388
 

TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA

Carrasco Becerra, María del Carmen
 

C/ Alcazaba, 15

Tel.: 924 563 534
 

Clínica Vía de la Plata
Azcariz López, Sergio Rene

Carrasco Becerra, María del Carmen

Vázquez Martín, Miguel

Vega Muñoz, Aníbal
 

Ctra. de los Santos de Maimona, S/N

Tel.: 924 552 755 - 924 555 388
 

Vega Muñoz, Aníbal
 

Avda. Los Cameranos, 4

Tel.: 645 185 101
 

UROLOGÍA

Clínica Vía de la Plata
García Garzón, Jesús Maria
 

Ctra. de los Santos de Maimona, S/N

Tel.: 924 552 755 - 924 555 388
 

> UROLOGÍA | ZAFRA <



Fecha de generación: 16/02/2024 > 58

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE

DIAGNÓSTICO

ANÁLISIS CLÍNICOS

Clínica Via de la Plata
 

Ctra. De los Santos, S/n

Tel.: 927 552 755
 

ANATOMÍA PATOLÓGICA

Clínica Parque Via de la Plata
 

Ctra. De los Santos, S/N

Tel.: 924 555 332
 

DENSITOMETRÍA ÓSEA

Clínica Vía de la Plata
 

Ctra. de los Santos de Maimona, S/N

Tel.: 924 552 755 - 924 555 388
 

ECOCARDIOGRAFÍA

Clínica Vía de la Plata
 

Ctra. de los Santos de Maimona, S/N

Tel.: 924 552 755 - 924 555 388
 

ECOGRAFÍA UROLÓGICA

Clínica Vía de la Plata
García Garzón, Jesús Maria
 

Ctra. de los Santos de Maimona, S/N

Tel.: 924 552 755 - 924 555 388
 

ERGOMETRÍA

Clínica Vía de la Plata
Dávila Dávila, Eugenio
 

Ctra. de los Santos de Maimona, S/N

Tel.: 924 552 755 - 924 555 388
 

HOLTER

Clínica Vía de la Plata
Dávila Dávila, Eugenio

Martínez Moreno, Antonio
 

Ctra. de los Santos de Maimona, S/N

Tel.: 924 552 755 - 924 555 388
 

MAMOGRAFÍA

Clínica Vía de la Plata
 

Ctra. de los Santos de Maimona, S/N

Tel.: 924 552 755 - 924 555 388
 

NEUROFISIOLOGÍA CLÍNICA

Clínica Vía de la Plata
Mateos Alvarado, Jerónimo
 

Ctra. de los Santos de Maimona, S/N

Tel.: 924 552 755 - 924 555 388
 

RADIOLOGÍA CONVENCIONAL

Clínica Vía de la Plata
Ostos Salcedo, Agustín
 

Ctra. de los Santos de Maimona, S/N

Tel.: 924 552 755 - 924 555 388
 

RESONANCIA MAGNÉTICA NUCLEAR.

R.M.N.

Diagnost. San Miguel Sur
 

Ctra. De los Santos S/N

Tel.: 924 551 463 - 924 551 848
 

> ZAFRA | RESONANCIA MAGNÉTICA NUCLEAR. R.M.N. <



< 59 Fecha de generación: 16/02/2024

TOMOGRAFÍA AXIAL COMPUTERIZADA.

T.A.C.

Diagnost. San Miguel Sur
 

Ctra. De los Santos S/N

Tel.: 924 551 463 - 924 551 848
 

TRATAMIENTOS ESPECIALES

ENDOSCOPIA DIGESTIVA

Clínica Vía de la Plata
Muriel Gallego, Lorenzo
 

Ctra. de los Santos de Maimona, S/N

Tel.: 924 552 755 - 924 555 388
 

FISIOTERAPIA

Clínica Vía de la Plata
Osuna Pons, Jairo

Vázquez Rejano, Samuel
 

Ctra. de los Santos de Maimona, S/N

Tel.: 924 552 755 - 924 555 388
 

Puente González, Alberto

Puente Mateo, Francisco
 

C/ Manuel Álvarez, 8 A

Tel.: 924 555 182
 

PODOLOGÍA

Clínica Vía de la Plata
Matamoros Ortiz, Jose Carlos
 

Ctra. de los Santos de Maimona, S/N

Tel.: 924 552 755 - 924 555 388
 

Rasero Chacón
Chacón Rodríguez, Antonio

Rasero Rodríguez, Rosa Mª
 

Avda. Camaranos, 4

Tel.: 924 550 179
 

PSICOLOGÍA

Clínica Vía de la Plata
Carretero, Miriam
 

Ctra. de los Santos de Maimona, S/N

Tel.: 924 552 755 - 924 555 388
 

Consulta de Psicología Clínica
Galindo Díaz, Magdalena

Trasmonte Morán, Francisco Javier
 

Avda. Cameranos, 26 1º B

Tel.: 654 246 906
 

TRATAMIENTO DEL DOLOR

Montaño Moreno, Mª Estrella
 

C/ Manuel Álvarez, 8

Tel.: 924 563 062
 

> TRATAMIENTO DEL DOLOR | ZAFRA <





< 61 Fecha de generación: 16/02/2024

ÍNDICE ALFABÉTICO DE CENTROS Y MÉDICOS

Abengózar García Moreno, Ángel Mª:
20, 22
Agudo Codejón, Beatriz: 16
Alarcón del Viejo, Casto: 20, 22, 31,
32, 47, 48
Albéndiz Ruiz, Vicente: 11
Algora Lillo, Javier: 19
Alonso Comas, Martín Osvaldo: 36, 56
Alonso González, Nieves del Volga: 44
Álvarez Domínguez, Juan: 18
Álvarez Martín, Esther Maria: 18
Álvarez Morales, Isaac: 37, 57
Álvarez Moreno, Mariano: 50
Amaro Merino, Pedro Manuel: 34
Amaya Lozano, José Luis: 14
Amaya Ramos, Esmeralda: 33
Ambel Albarrán, Isaac: 14
Ambrojo López, Ana: 15
Angeloni Amadeu, Mario Henrique: 11
Anguita Sánchez, Inmaculada: 37
Aparicio Gallego, Jose María: 39
Aranda López, Carlos Antonio: 14, 22,
23
Aranguren Rodríguez, Diego: 37
Araya Parra, Sandra: 40
Arguelles Arias, Federico: 24
Arguello Villalobos, Ronulfo Alberto:
28, 42
Arjona Carmona, Isidoro: 30, 33, 46,
49
Arrebola Benítez, Juan de Dios: 17
Arvanas Serrano, Isabel: 17
Asensio Romero, Joaquín: 38
Asuar Aydillo, Simón: 20, 22
Asuar Jurado, Manuel: 11
Asuar Mesías, Petra: 28, 29, 45
Avellí León, Ricardo: 51
Ávila Gómez, Numanciz: 34, 37
Ayago Galindo, María de Gracia: 28
Azcariz López, Sergio Rene: 47, 57
Balderrama Caballero, David: 57
Barquero Romero, José: 16, 29
Barragán Rodríguez, Manuel: 51
Barrena Delfa, Inmaculada: 16
Barrena Santana, Luis Manuel: 17

Barriga Romero, Manuela: 25
Barroso Texeira, Gonzalo: 37, 39
Becerra Flores, María del Carmen: 28
Bedate Salguero, Sonia: 49, 50
Bejarano Moguel, Verónica: 17
Bello Amaya, Mª Cristina: 18
Berenguer Boluda, Alicia: 17
Berges Magaña, María Ángeles: 13,
16, 24
Bernabéu Sáez, Verónica: 12
Bernal García, Luis Miguel: 17
Bonilla Pozo, María: 18
Botana Fernandez, Marcos: 17
Boto Armau, Fernando María: 28
Braga Krause, Kalyane: 11
Bravo Martínez, Silvia María: 40
Brieño Hernández, Claudimar: 11
Bueno García, Pedro: 18
Bugarin Ventura, Raquel: 17
Bureo Dacal, Francisco Javier: 19
Busto Arenas, Francisco Javier: 19
Caballero Martínez, Paloma: 43
Cabanillas Arias, Agustín José: 37
Cabanillas Núñez, Mariano: 51
Cabezas Segurado, Fabián: 12
Cabrera Coca, César: 16, 29, 54
Cadaval Gallardo, Carlos: 15, 56
Calderón López, Pablo: 19
Calderón Salamanca, María
Coronada: 54
Calvo González, Dolores: 34, 36, 45
Camacho Lozano, Laura: 35
Cambrón Carmona, Maria de los
Ángeles: 44
Cantón Salcedo, David: 52
Cantos Redondo, Antonio Federico: 39
Carmona Berriguete, Sergio: 13
Carmona Calderón, Manuel: 34, 35
Carmona Sánchez, Borja: 25
Caro Gabino, Soledad: 25
Carrascal Cumplido, Ana: 16
Carrasco Becerra, María del Carmen:
57
Carretero Corrales, Juan: 44
Carretero Gómez, Patricia: 25



Fecha de generación: 16/02/2024 > 62

ÍNDICE ALFABÉTICO DE CENTROS Y MÉDICOS

Carretero, Miriam: 59
Carrillo Pacheco, Sixto: 18, 37
Carroza Pacheco, María Ángeles: 29,
36, 46, 56
Casanova Barea, Javier: 27
Casaverde: 46
Castaño Silos, Jose Carlos: 18
Castellanos Vázquez, Antonio José:
28, 44
Causi Pedrós, Antonio: 15
Cavalcante Cunha, Leiton: 11
Ceballos Reyes, Esther: 26, 27
Centro Médico Quirónsalud
Almendralejo: 31, 32
Centro Médico Quirónsalud Mérida:
44, 49
Centro de Fisioterapia Fran Oñivenis:
43
Chacón Iglesias, José: 18
Chacón Rodríguez, Antonio: 59
Chamorro Juárez, Mª Rocío: 15
Cidoncha Becerra, Ana Isabel: 50
Cimbora Ortega, Antonio: 14, 22, 23,
36, 38
Cintas del Castillo, María Elisa: 26
Cinza González, Aitor: 36
Cliangeles: 54
Clínica Del Pie Marina Magro: 44
Clínica Diana: 47
Clínica Fuente de Cantos: 40
Clínica Jara: 42, 43
Clinica Los Ángeles Santa Marina: 20
Clínica Los Angeles: 20
Clínica Los Ángeles: 21
Clínica Médica Fte. de Cantos: 40
Clínica Medica San Blas: 31
Clínica Omega: 51
Clínica Parque Via de la Plata: 58
Clínica San Blas Mérida: 10
Clínica San Blas: 10, 32, 47
Clínica Talavera: 53
Clínica Vía de la Plata: 10, 55, 56
Clínica Via de la Plata: 58
Clínica Vía de la Plata: 58
Clínica la Serena: 34

Clínica los Ángeles: 9, 12, 25
Cobo Cuevas, Belén: 16
Cordero García, Mª Esperanza: 43
Cordero Gutiérrez, Mª Ángeles: 55
Corrales Isaac, Lourdes: 26
Correa Antúnez, Mª Isabel: 14
Cortés Gómez, Elías: 11
Cortés Vargas, María Jesús: 29, 46
Cotrina Martínez, Francisco Javier: 19
Cuevas Cuadrado, María Eulalia: 33
Cumplido Pérez, Antonio: 53
Dávila Dávila, Eugenio: 36, 38, 56, 58
De Castro García, Javier: 24
Del Águila de los Ríos, José Manuel:
16
Del Pozo Carmona, María José: 35
Del Rivero Rangel, Mª Lucía: 39
Delgado Callao, Santiago: 20, 22
Delgado Cardoso, Manuela: 12
Delgado Guillena, Pedro Genaro: 36,
45
Diagnost. San Miguel Sur: 58, 59
Diagnóstico San Miguel Mérida: 49
Diagnóstico San Miguel Vegas Altas:
39
Díaz Álvarez, Raquel: 11
Díaz Díaz, Blanca María: 50
Díaz Pizarro, Jara: 16
Domínguez Arroyo, José Antonio: 16,
42
Domínguez Lavado, Mª Dolores: 12
Domínguez Meléndez, Miguel: 19, 30,
47
Domínguez Vázquez, María José: 33
Don Benito Salud: 38
Doncel Barrera, Consuelo: 11
Durán Carrillo, Mª Eugenia: 52
Durán Guerrero, Juan Manuel: 14, 22,
23
Durán Rey, Miguel Ángel: 52
El Sharif Ahmed, Hamdy: 18
Elduayen Gragera, Javier: 14
Elduayen Izaguerri, Ramón: 16
Escalante Zoilo, Samuel: 50
Escobar Bejarano, Manuel: 12



< 63 Fecha de generación: 16/02/2024

ÍNDICE ALFABÉTICO DE CENTROS Y MÉDICOS

Escudero Torrado, Mª Jesús: 42, 43
Espíno Navia, Juan: 32
Espinosa Díaz, María Dolores: 43
Estrada Leon, Ignacio: 13, 24
Eurokines Extremadura: 25
Fdez de Soria Pantoja, Rafael: 14, 22,
23
Fernández - Vigo López, José Ángel:
18
Fernández Barroso, Julio: 21
Fernández Bernáldez, Alberto: 15
Fernández Chavero, Manuel: 11
Fernández Martín, Alicia: 35, 52
Fernández Ortiz, Ana Maria: 19
Fernández Pérez, Juana María: 14
Fernandez Perianes, Francisco Javier:
18, 30, 46
Fernández Portales, Ignacio: 17
Fernández Rodríguez, Gemma: 37
Fernández Sabugal, Jesús Benito: 18
Fernández Tena, Imelda: 15
Fernández Vieira, Lourdes: 13
Fernández Villellas, José Enrique: 39
Fraile Gómez, Juana: 15
Fuentes Caraballo, Aurelia Elena: 17
Gahete Jiménez, Carlos Andrés: 37,
57
Galán Fajardo, José María: 15
Galán Gómez, Enrique: 12
Galán González, Mercedes: 26
Galán Reus, Marta: 50
Galindo Díaz, Magdalena: 33, 41, 54,
59
Gallardo Ramírez, Raquel: 46, 49
Gallego Espinosa, Patricia: 50
Gallego Flores, Adela María: 46
Gallego Gamero, Fabiola: 16
Gamero Telo, José Luis: 24
García - Rubio Rocha, Joaquina: 26
García Espada, David: 45
García García, Pablo: 29, 31, 32, 36,
45, 48
García Garzón, Jesús Maria: 47, 57,
58
García González, Almudena: 55

García Guerrero, Juan José: 14, 21,
22, 23
García Guisado, Alfonso: 30
García Hermosa, Alejandro: 20, 49
García Iglesias, Amparo: 26
García Lobato, Claudia: 16
García Nájera, Catalina: 28
García Palomo, Montserrat: 12
García Ramos, Francisco: 38
García Regal, Juan: 37
García Sánchez, María: 28
García Sayago, Francisco José: 52
García Sayago, Teresa: 34
García Urra, Fernando: 18
García del Cid, José María: 19
Gil Flores, Antonio: 19
Gil Juan, Joaquín: 32
Gil Marculeta, Rocío: 23, 24, 49
Gilete Tejero, Ignacio Javier: 37
Giménez Pando, Jorge: 17
Gimeno Benítez, Rufino: 12
Gimeno Montes, José María: 14, 22,
23
Gómez - Valades Ruiz, Pedro Jesús:
49
Gómez Mayorga, Ángel: 44
Gómez Ulla Astray, Jacobo A.: 18
González Ballester, David: 14
González García, Raúl: 14
González González, Fernando: 18
González Lena, María Rosa: 11
González Plata, Alberto: 17
González Resina, Raquel: 20, 22, 31,
32, 47
González Rodríguez, José: 11
González Sánchez Porro, Cristina: 39
Gordillo Chaves, Juan: 47
Gordillo Domínguez, Antonio: 40
Gordillo Santos, Paula: 16
Grajero Diestro, José: 33
Gral.Lab Echevarne Megalab Ute: 20,
21
Guerrero Madera, Pedro: 55
Guerrero Trenado, Mª del Carmen: 33
Gutiérrez González, María Luz: 44



Fecha de generación: 16/02/2024 > 64

ÍNDICE ALFABÉTICO DE CENTROS Y MÉDICOS

Gutierrez Goyeneche, Angel Luis: 19
Gutiérrez Lara, José Antonio: 17, 57
Gutiérrez Tena Gutiérrez, Guadalupe:
15, 16, 56
Gutierro Vázquez, Rocío: 25
Habernau Mena, Alicia: 45
Hermosa Barrera, María: 25
Hernández Gilo, María: 26
Hernández Santiago, Virginia: 11
Herrador Paredes, Javier: 44
Hidalgo Quintana, Leire: 35
Hinojosa Orantos, Cristina: 16
Holguín Pérez, Mª José: 35
Hospital Parque Vegas Altas - Don
Benito: 38
Hospital Parque Vegas Altas: 10, 35,
38, 39
Hospital QuirónSalud Clideba: 9, 11,
13, 21, 23, 24
Hospital QuirónSalud: 55
Hospital Ribera Salud Santa Justa: 55
Hurtado Valsera, Marian: 36
Ibérica de Diagnóstico y Cirugía: 11
Iglesias Arroyo, Alfonso: 30
Izquierdo Carrillo, Antonia: 28
Jaafar El.Hage, Bilal: 11
Jaraíz Arroyo, José Miguel: 15
Jiménez Guerra, Yudelsy: 51
Jiménez Llano, Francisco: 41
Joya Vázquez, Pedro Pablo: 36, 39,
49
Julián Lázaro, Rafael: 32
Kamel Radwan Al - Astal, Ehab: 52
Lab. Anat. y Cito. Dr. Sáenz: 21
Laboratorio Javier Curado: 47
Lamilla Yersa, Ana María: 56
Lara Llanos, José María: 25
Ledea Brea, Josefa: 11
Ledesma Nogales, David: 44
Ledesma Tavero, Juan José: 43, 52
Leitón Pereira, Mª Soledad: 25
León Carrasco, María: 40
León García, Mario: 46
Lillo Bravo, José Antonio: 18, 46
Limón Mora, Manuel: 47

Llamas Chicote, Mercedes: 16
Llera Méndez, José María: 19
Llorente Suárez, Remedios: 56
Lobo Pascua, María Eulalia: 17
Lopera Vallejo, Andrés Felipe: 16, 54
Lopez - Santamaría Redondo, Jose
Luis: 17
López Bernal, Isabel: 18
López Contreras, Jorge Eliecer: 12
López Delgado, Constantino: 44
López Martínez, Carolina: 12
López Masegosa, Alberto Vicente: 18
López Sánchez, Jorge César: 21
López Sánchez, Raimundo: 36
Los Angeles: 21
Lozano Galán, Isidro: 41
Lozano Moreno, Francisco José: 20
Lozano Sánchez - Miranda, Alicia: 50
Lucini Pelayo, Germán: 38
Luengo Manzano, Jorge: 16
Luna Berral, Juan Carlos: 19
Luque Merino, Victoriano Javier: 19
Macarro Merino, Ana: 18
Macayo Sánchez, Anselmo: 24
Maestre Rodriguez, Oscar: 45
Majado Roa, Isabel María: 13
Mangas Marín, Isaac José: 44
Manzano González, María: 56
Marcela Antolín, Laura: 25
María Costa Pereira, Susana: 16
Marín Torrado, Antonio: 17, 37
Márquez Sánchez, José Antonio: 19
Marquínez Reina, Cristhian Daniel: 55
Martín Becerril, Gonzalo: 14
Martín Dorado, Ernesto: 56
Martín García, Almudena: 16
Martínez Monsalvé, Ángel: 13
Martínez Moreno, Antonio: 31, 49, 58
Masoud Malkami, Amir: 12
Mata Gómez, Jacinto: 17
Matamoros Ortiz, Jose Carlos: 39, 59
Mateo Arias, Jesús: 14
Mateos Alvarado, Jerónimo: 38, 58
Matito Celaya, Sergio: 11, 28
Megías Camacho, Natalia: 13



< 65 Fecha de generación: 16/02/2024

ÍNDICE ALFABÉTICO DE CENTROS Y MÉDICOS

Melón Pérez, Julio César: 18
Méndez Escribano, Francisco Javier:
26
Méndez Fernández, María Teresa: 25,
33, 50
Modelo Gómez, Cristina: 16
Mogollón Cano Cortés, Tomás: 19
Mondragón Tirado, Carlos Andrés: 37
Montaño Moreno, Mª Estrella: 59
Monterde Villar, Ana Mª: 24
Montes Doncel, Esperanza: 19
Moñino Santos, Jose Manuel: 40
Moreno García, Carlos: 14
Moreno Pérez, Santiago: 38
Moreno Rodríguez, Estrella: 50
Moreno Sánchez, Manuel: 14
Moreno Sánchez, María Nieves: 14,
29, 54, 55
Moreno Vázquez, José Carlos: 15
Morgado Aguilar, Carolina: 15
Morillo Sánchez, Antonio Javier: 14
Morillo Tejedor, Antonio Fermín: 19
Moroli, Francesco: 18, 37
Moruno Centeno, Carmen María: 43
Muñoz Gutiérrez, José Antonio: 12
Muriel Gallego, Lorenzo: 56, 59
Murillo Mirat, Jesús: 20, 22
Nahnouh Awada, Abbas: 28, 31, 44
Narváez Moreno, Basilio: 15
Nieto Rosado, José Luis: 33
Nogales Lara, Aránzazu: 25
Ojeda Martínez, Fernando: 18
Olid Moreno, Maria Isabel: 29
Oliu San Miguel, Detlef: 15
Olivera Rodríguez, Manuel: 18, 46, 57
Onieva, Francisco Javier: 36
Orlandi Oliveira, Walter: 31
Ostos Salcedo, Agustín: 21, 23, 24,
43, 58
Osuna Pons, Jairo: 59
Pacheco Calvente, Mª Auxiliadora: 36
Padilla Blanco, Miriam: 44
Pagador Bayón, Mª Ángeles: 40
Pajares Sanabria, David: 39
Palomo Machado, Juan Antonio: 11

Pando Pinto, Jesús María: 19
Paredes Manzanero, Celia: 16
Parra Rodríguez, Francisco: 20
Paulino Herrera, Andrés: 19, 30, 37,
46, 57
Paz Lasso, Sergio Daniel: 15
Peralta Carvajal, José Antonio: 35
Pereira Mayo, Cecilia: 28
Perera Cendal, José Manuel: 13
Pérez Argote, Julliette del Carmen: 35
Pérez Caballero, Maria del Carmen:
41
Pérez Cervera, Javier: 14, 22, 23
Pérez Cervera, Tomás: 20, 37
Pérez Chávez, José Ignacio: 46
Pérez Garrido, Andrés: 44, 45, 48
Pérez Garrido, Mª de los Santos: 42
Pérez Morujo, Cristina: 51
Pérez Movilla, Clara Isabel: 26
Pérez Polo, P. Jesús: 26
Pérez Rodríguez, Andrés Servando:
19
Pina Santiago, Antonio José: 35, 54
Piña Alcantara, Yonil Gregorio: 48
Policlínica Diana: 10, 48, 50
Policlínica San Fernando: 21
Prieto García, María del Carmen: 41
Prieto León, María: 17
Prieto Lopez, Francisco José: 18
Puente González, Alberto: 59
Puente Mateo, Francisco: 41, 59
Quintana Pereira, María del Rosario:
33
Ramírez García, José Ramón: 21, 31
Ramiro Mateo, Lucía: 42
Rangel Martín, Estefanía: 33
Rasero Cumplido, Mª Guadalupe: 40
Rasero Rodríguez, Rosa Mª: 59
Rayo Madrid, José: 12
Recuperación Funcional "Azul": 40
Redondo Martínez, Laura: 11
Rico Saavedra, Maria José: 13
Rivero Cruz, Miguel Ángel: 13, 24
Robles Barragán, Javier: 21
Rodríguez Cañas, Miguel Ángel: 54



Fecha de generación: 16/02/2024 > 66

ÍNDICE ALFABÉTICO DE CENTROS Y MÉDICOS

Rodríguez Caraballo, Gloria: 29, 33,
36
Rodríguez Martin, Vidal: 27
Rodríguez Navarrete, Remedios: 44
Rodríguez Núñez, Juan de Dios: 16
Rodríguez Rodríguez, Teresa: 25
Rodríguez Vázquez, Cándido: 17
Roldan Baños, Sara: 56
Romero Guerra, Francisco José: 19,
30, 46
Romero Rivero, María Jesús: 56
Romero Vivas, Félix: 12
Roncero Vidal, Romualdo: 11, 28
Rosa Gaspar, Francisco Javier: 54
Rubio Ramos, Carlos Alberto: 26
Ruge Perdomo, Angie Lizeth: 28
Ruiz Fernández, Pedro Manuel: 39
Ruiz González de la Rubia, Ana: 49
Ruiz González, Juan: 18, 43, 57
Ruiz Viñas, Francisco: 12
Ruiz de la Concha, Antonio María: 12
Ruperti Pérez, David: 49
Sáez González, Virginia: 11, 28
Salas Muñoz, Javier: 14
Salgado Chacón, Jaime: 33
Salgado Pacheco, Antonio: 13
Salinas Delicado, Aurora: 49
Salvador Ramos, Luis: 29, 45, 48
Sánchez Arjona Santiago, Adela: 39
Sánchez Calderon, Pablo: 36
Sánchez González, Sonia: 28
Sánchez Hurtado, Ginés: 15
Sánchez Jara, Cristina Valera: 24, 29,
45
Sánchez Jara, Cristina Valeria: 13
Sánchez Mayoral, Ángel: 26
Sánchez Nebreda, José A: 16
Sánchez Ramos, Irán: 13
Sánchez Rodilla, Carlos Juan: 13, 24,
29, 33, 45
Sánchez Trancón, Ángel: 18
Sánchez Vega, Silvia: 13
Sánchez Yanez, José Manuel: 37
Santamaría Mifsut, Rafael: 19
Santiago Gómez, Pedro: 53

Santos Martín, Luis Miguel: 13, 25, 29,
33
Santos Martínez, Juan José: 30, 53,
57
Santos Navarro, Jesús: 14
Segovia Vázquez, Pedro Pablo: 52
Serrano Almodóvar, Eloisa: 39
Servicios Médicos Omega: 51
Sevillano Centeno, Alfredo: 34
Sierra Otero, Verónica: 25
Silván Y González de Rivera, Ángel:
15
Simancas Fernández, Alfredo: 13
Solana Fajardo, Jorge: 18
Solano Gordo, Carla: 52
Soler Verón, Pedro Luciano: 19, 20, 47
Solís García, José Mª: 20
Solís Vázquez, Raquel: 19
Sousa Coder, Manuela: 42, 55
Suárez - Bárcena Tenorio, Patricia: 18,
30, 46
Surribas Murillo, Mª Concepción: 44
Synlab Badajoz: 21
Synlab Mérida: 47
Synlab Pathology: 21
Teixeira Barreto, Alexandre: 11
Tienza Gómez, Isabel: 53
Tinoco Martín, Iván Manuel: 12
Torres Caballero, Carmen: 16
Torres Ledesma, Belén Mª: 18
Torrico Román, Pablo de Jesús: 19
Trasmonte Morán, Francisco Javier:
33, 41, 54, 59
Urgencias Mérida: 47
Uriel Arias, Mª Pilar: 18
Valhondo Guerrero, Verónica: 39
Vara Ganuza, Araceli: 26
Varela Sánchez, Antonio: 36
Vázquez Martín, Miguel: 42, 57
Vázquez Rejano, Samuel: 59
Vega Muñoz, Aníbal: 30, 42, 47, 57
Velasco Blans, Fco. Antonio: 41
Vélez Laforga, Luis: 54
Vellarino Sancho, Mª del Carmen: 40
Vilela Serrano, Antonio: 44



< 67 Fecha de generación: 16/02/2024

ÍNDICE ALFABÉTICO DE CENTROS Y MÉDICOS

Villafaina Guzmán, Isabel María: 26
Villalba Alcalá, Antonio Rafael: 32
Villar Rodríguez, Manuela: 34
Viloria de Alba, Jorge Ismael: 34
Vitae Clínica: 42
Xavier Canedo, Poliana: 11
Yero Rojas, Aymée: 26
Zaherí, Reza: 44
Zoido Sánchez, Mª Lucrecia: 41
Zuluaga Arévalo, Ángela Mayte: 29, 45




